
E. W o jtaszek 
w Pradze 

Dzt• przybył do Pragi na tapro-
1zenie rządu czechosłowackiego z 0-

t!cjalną. przyjacielską wizytą mini
ster spraw zagranicznych PRL. Emil 
Wojtaszek. Na dworcu powitał go 
minister spraw zagranicznych Cze
chosłowacji, Bobuslav Chnioupek. 

Zakończenie 

zjazdu 
f·RELIMO 

Trwają międzynarodowe badania hydrologiczne 

Pol.s·ka uczestniczy w międzynaro-
dowych badaniach nad z.asobami 
wodnymi Europy organizowanych 
pod patronatem UNESCO I prz~ 
współpracy Swiatowei Organiz.ac.' 
Meteorolog:cz.nej (WMO) Chodzi (i 

rozpoznanie i ocenę z:asobów wod 
nych w Europie - obecnie i d· 
2000 roku. Ma to ogromne z.nacze 
nie w zwić\l..ku z występowaniem n" 
naszym kont vne:1cie n :ekorz:yst
nych z:jawisk hydrologicznych. 

Na konferencj; hyd:-ol'1gicznej 1,1; 

Warnie w 1976 roku z udz:ialem 

NASWIECII: 
RIJAD 

;:irzedstawicieli niemal wszystkich 
państw euro.pejs kich omówiono 
główne kierunki badań. NaJwięksie 
z.naczen:e mają zagadn ienia bilan
,6w wodnych poszczególnych kra
jów. Sporządza się takie bilanse 
dla wielkich rzek •międtynarodo 
wych. jak Dunaj, czy Ren' oraz dla 
mórz półzamkniętych. Polska. przy 
współpracy krajów bałtyckich. pro
•vadzi b:ldania nad bilan,em wod
nym Bnltyku. Przewiduje się tąkże 
opracowanie metod racjonalneJ go
spodarki zasob3mi wodn:vmi w ska
li k'}ntynentu oraz usta lE'nta Jedno
litych metod obliczeniowych i kar
tograf:cr,nych dla badań hydrologi
cznych. 

hydrologicz.nych. Specjalne stacje 
pomiarowe będą śledzić ilość wilgo
ci napływającej z oceanów nad Eu
ropę oraz ilość wilgoci odchodzącej 
z kontynentu. Z różnicy będzie moż 
na obliczyć - ile wody pozostało w 
oostaci opadów. Badania takie pod 
jęto .iuż w kilku krajach m. in. w 
ZSRR. 

&Ld&ll!&MA€dsiff.Wk&tl 

K. Barcikowski 
w ZSRR 

Przekształceni& FRELIMO w marksi
stowsko - leninowską partię polityczną, 

uchwalenie statutu nowej partii i jeJ 
programu wytyczającego drogę „zbu 
dowonio materialnej i technicznej ba
zy socjalizmu w Ludowej Republice 
Mozambiku" - oto główne uchwały za
kończonego w Maputo Ili Zjotdu Fron
tu Wyzwolenia Mozambiku (FRELIMO) 
Wszystk•e dokumenty zjazdu uchwalo
no jednomyśln ie. 

No Wybrzeżu odwilż, o południe kroju nadoi zosypone śniegiem. No zdjęciu: trening norciany w podgór-
,kich losach. CAF-Rodkiewicz 

Sekmtorz generalny ONZ, Kurt Wald 
heim, przybył do stolicy Arabii Saudyj
skiej, Rijadu, rozpoczynając trzeci etap 
swojej podróży bliskowschodniej. 

W latach 1977-1979 dokonana ma 
być pełna synteza materiałów po
chodzących z obserwacji w poszcze
gólnych krajach. Pozwoli to oce 
nić lokdne zasoby wodrie i da pod 
stawy do sporz<1dzenia bilansu wód 
całej Europy. 

W Związku Radzieckim przeby
wa l wizytą zastępca .:złor.ka Biu• 
ra Politycznego KC PZPR. mini
ster rolnictwa Kaziinierz Barci
kowski. Przeprowadzi! on rozmowy 
z ministrem rolnictwa ZSRR Wa.• 
lentincm Micsiaccm i podpisał z 
nim protokół o współpracy nauko
wo-technicznej między obu r8fl>fta
mi w 1977 r. Podpisano takie pro
tokół o współpracy międ1.y Wy-Narada w Warszawie pod przewodnictwem P. Jaroszewicza 

Dalszy wzrost eksportu 
racjonalizacja importu 

W UrzGdzie Rady Ministrów w wzrost naszego eksportu oraz racjo-
Warszawie rozpoczęła się narada nalizację importu. 
aktywu partyjno-gospodarczego , 
nstytucji i placówek handlu zagra

n,cz:nego oraz przedsiębiorstw pro
dukujących na eksport. Naradzie 
przewodniczy członek Biura Poli
tvcz:nego KC PZPR, premier Piotr 
Jaroszl'wkz. Wśród ok. 400 osób 
b orących udział w obradach są mi
n strowiE' resortów ~ospodarczych. 
sekretarze komitetów woje·wódz-
k:ch partii, dyrektorzy zjednoczeń 
i większych przedsiębiorstw mają
cych z.naczny udział w obrotach to
warowych z zagra.nicą, a także na
ukowcy - przedstawiciele uczelni 
i imtytutów, zajm11jących się pro
blematyką współpracy gospodarcze.i 
z zagranicą. 

Jest to kolejna, z cyklu narad o
i?'Jlnokrajowych po V Plenum KC 
PZPR, poświęconych realizacji rzą

dowych programów rozwoju naj
ważniejszych dziedzin nasz.ej 1ospo
darki. Dyskutowane na niej będą 
przede wszystkim te problemy, któ
re warunkują dalszy, wydatny 

SPRAWKI 
CZWORO DZIEC1 ULEGlO 
SMIERTELNEMU ZACZADZENIU 

~wiodkomi wstrząsającej trogedi; 
był; mieszkańcy podkoszolińskie-j wsi 
0rzmioco. 

W •domu Stanisławo D. wybuchł po
żar. Wywołały go pozostawione bez 
op'eki dzieci gospodoao, które bow!/v 
się zopolkomi. Gdy ojciec wrócił z 
im;enin, czwórko jego dzieci by/o mar
two, 2-letni Piotr. 3-le-tnic, Renato, 
4-letni Tomasz i 5-le-tnio Małgorzato 
uległy śmiertelnemu z~dzeniu. 

PARKING - LOTNISKIEM 

Do ofio""f wypadku 5-0mochodowego 
we Włocławku skierowany został śmi-

(Dokończenie na str. 2) 

W Krokowskim Instytucie Odlewnictwo 
prowadzone są prace naukowo-badaw
cze i ekspertyzy dla róinych gałęzi prze 
mys/u. W zakładzie doświodrzalnym 
powstało wiele prototypowych urzqdzeń 
zainstalowanych w obiektach przemyslo 
wych kraju i za granicą. Ostatnio w za 
kłodzie doświadczalnym przygotowano 
uniwersalny aparat do badania wytrzy
małości mos formierskich i rdzeniowych 

N/z.: uniwersalny aparat do bodoni o 
wytrzymałości mos formierskich i rdze
niowych przechodzi próby w instytucie 

CAF - Wójczyk - Telefoto 

GDAr-:iSK - SOPOT - GDYNIA 

Poniedziałek, 7 lutego 1977 r. CeM 1 d 

D.UIAa-ZĘK 

Król Jordan ii Husajn, przybył do Da
mosrku, gdzie spotka/ się z prezyden· 
tem Syrii Hafezem Asadem. Rozmowo 
ich poświęcono było ujednoliceniu po 
lityki obu krojów w sprow,e kryzysu 
bliskowschodniego w zwią zku z ma 
jqcym no·s-tqpić wznowieniem koofe
reneji genewskiej. 

PEKIS 

Z Informacji miejscowej prosy wyni
ka, że w Pekinie odbywają się równo
cześnie 4 ogólnokrajowe riorcdy po
święcone problemom wojskowym. W 
narodach uc1estniczy około 800 dele
gatów. Znojdujq się wśród nich kiera 
wnicy prr'!dsięb i orstw przemysłu obron
nego. 

Przedmiotem narad są takie zagad
nienia, jak obrono przeciwlotnicza oraz 
bodonie naukowe i produkcjo w dzie
dzinie mil;tornej. 

WASZ'l':'>i'GTOS 

Po zaciętej dyskusji senatorzy o me
rykońscy zotwie•dzili plon reoroonizocj , 
systemu komisji wyższej izby Kongre
s-u USA. Ich licrbę zmn!ejszo,io z 31 
do 25 

* Za mało „Nivea'~ * Gdzie są pt1dry 
i dezodora11ty? * Kremy czy meteory? 

.Y 
zajemnie się obwiniają 

n kosmely ów rak 
Od pewnego czasu korespondenci 

PAP informują o brakach niektó
rych artykułów chemii gospodar
czej. Handel detaliczny tłumaczy 
się brakiem dostaw, główny produ
cent - zjednoczenie „Pollena" twier 
dzi, że nie jest tak źle, a z:thamo
wania występują glówn:e na odcin
ku hurtownie - detal. A rzeczywis
tość? Oto - dostawy kremu „Nivea" 
są kilkakrotnie mniejsze od zapotrze 
bowania. Dezodorantów intymnych 
(w aerozolach) brak zupełnie od pól 
roku; w innych dezodorantach są 
luki asortymentowe. Zniknęły z ryn 
ku dezodoranty w płynie, między 

innymi „Non-odoro", produkowany 
przei: ,,Lechię". Nie ma w handlu 
dezodorantów firmy „Miraculum", 
nie pokazują się od dawna w skle
pach dezodoranty w sztyftach. A 
przecież nie wszyscy mogą utywać 
aerozolów. Pooawiają się trudności 
z nabyciem past do zębów i kre
mów do golenia. 

wyjaśnień producentów i handlu. 
Jedni przecież odpowiadają za cią
głą produkcję poszukiwanych arty
kułów, a drudzy za terminowe za
opatrywanie sklepów detalicznych 
i za właściwe formułowanie zamó
wień pod adresem przemysłu. 

Jednocześnie w latach 1977-80 
prowadzić się będzie wspólne ba
dania przepływu pary wodnej w at
mosfen:e. Zostaną tu wykorzystanr 
specjalne 9amoloty, radary i sateli
ty meteorologiczne. Obliczanie 
przepływu wilgoci nad kontynen
tem będzie miało ogromne znacze
nie db w~Telk;egn rodzaju prognll1. 

działem Nauk Rolniczych Leśnych 

Polskiej Akademii Nauk Wszech-

związkową Akademii\ Rolniczą 

ZSRR im. Lenina. 

Po zamachu stanu Etiopii 

W Etiopii udaremniony został zamach 
' stanu, rorgcmizowony przer grupę woj
skowych. Po nieudanym 1amochu wła
dzę w kroju przejql pł~ Mengustu Haile 
Moriom. Sześciu uczestników tomochu 
zosto!o rozsłrzelonych. 

No zdjęciu: pik Moriom (z prawej) 
i generał Benti (z lewej) - przywódco 
tamachowców, który został rozstrzelony. 

CAF-UPI-Telefoto 
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Pogoda na jutro 
lak informuje dyżurny synoptyk Gd~" 

,Kie.1to Instytutu Meteorologii I Gospo
darki Wodnej Jutro :&achmunenle bę
dzJe duie. okruamt den:cz. Temperatura 
od plus z do plu1 I ot. C., w cll1.1tU dnia. 
Wi,try południowe I potudniowo-2!acbod· 
nie. 

Zwy cif stwo pary 
Fibak -Okker 

W finale tenisowegll tu:-nieju w 
Richmond . w grze podwóJne.1, para 
Wojciech Fibak i Tom ;)kker (Ho
landia) zwyciężyła Australijczyków 
Tony Roche i Ross Ca.se 6:4. 6:4. 
Według agencji AFP mieszana para 
Fibak - Okker jest aktualnie naj
lepszym duetem deblowym na świe 
cie. 
Pełny serwis sportowy publikuje

my na s'.r 6. 

Pojedynek na szos~ 
Na autostradz:le Mediolan - We

necja dosz:lo do wymiany ognia mi i: 
dzy oo!icją a uciekającymi samocho 
dem przestepcami. Dwóch policjan 
Łów oraz l z 5 zbiegów ponieśli 
śmierć. Uciekający i.;rzestępcy byli 
skazani za włamania. Do pościgu do 
szło, kiedy ich samochód przekro
czył dozwoloną szybkość. 

• Polityczna burza w Londynie • Brytyjczycy krytykują podwyżkę królewskich pensji 

Klienci dopytują się i, pros:r:ki 
czyszczące: kuleją dostawy „Ja
voxu", a ostatnio również proszku 
.,E". Ze środkOw piorących dotkli
wie odczuwa się brak ,Kokosalu" 
i „FF". produkcji warszawskiej „Uro
dy". Po bardzo długiej przerwie 
z:nów ukazał się „Arras" - płyn do 
czyszczenia dywanów. Pudru syp
kiego nie ma od kilku miesięcy, 
mimo że znaczna liczba kobiet nie 
może stosować pudru prasowanego. 
Zabrakło równie:!: tzw. pudrów per
łowych. 

r·""'i90Mi 2o 

z 5 tysięcy funtów tygodniowo? 
25 lot temu, księżniczko Elżbieto 

przerwało podróż do Kenii i powroci 
/o do Londynu, by objąć tron po nagie , 
śmierci ojco, królo Jerzego VI. 6 lu:e 
go rozpoczęły się kilkumiesięczne -uro 
cz·,stości jubileuszcwe, zopowiodojqce 
się bord;c, okazale i j'uż obecnie przy . 
c·qgajqce tysiące turystów. Punkt kul -

minocyjny obchodów jubileuszowych na
stąpi w moju i czerwcu ściągając - jak 
się oczekuje - do Londynu kilkaset ty
sięcy turystów zagranicznych. 

Tymczasem w Londynie wybuchło 
prawdziwa burzo polityczno, związano 
z ujawnieniem znacznych podwyżek 
królewskich oponoży, przyznanych ro-

Szcze1·ze 
I 

o polskich sprawach 
C ZWARTEK 3 lute:;io 

1977 roku będzie dl-J
go pam,ęlony i długo 

b~dzie tematem roz 
mów. Tego dnio I s-e 
kretorz Komitetu Cen 

!rolnego PZPR tw. Edward Giere~ 
spotkał się z załogą Zakładów Me 
chonicznych „Ursus", gdzie też wy
głosił przemówienie. 

Ale zanim przejdę do meritum 
poruszonych problemów, najpierw 
refleksjo Przede wszystkim uderza 
konsekwencjo w samym stylu tego 

Nystąpienio By-Io ono, podobnie jo, 
oorn,ętne spctkonio z klasą robot 
., iczą Sląsko "" Kotowicach no po
czątku lipca i z robotnikami w Miel
cu 3 wrześnio ub. roku, przesycone 
wielką szczerością i otwartością. 
Mówił tow. Edward Gierek tok, jok 
o polskich sprawach rozmowiOJQ 
między sobą Polacy. Mówi ł o po
myślnej realizacji strategii rozwoju 
społeczno-ekonomicznego, o tym co 
nos cieszy i co napawa dumą; mó-

(Dokończenie no str 2) 

dzlflie ponującej. Jole wynika z opubli
kowanych danych, w ub. roku kwo
tę pieniężną, stawioną do dyspozycji 
królowej przez rząd brytyjski zwiększono 
o 265 OOO funtów, do wysokości 1 665 OOO 
funtów szterlingów. Spore podwyżki o
trzymali też inni członkowie rodziny kró
lewskiej, w tym książę - małżonek Fi
lip. 

Podwyżka, uzyskano przez królową 
wynosi ponad 5 tys. funtów tygodnio
wo (obok funduszów stawianych do dy
spozycji domu panującego przez rząd, 
rodzino królewsko posiada jeszcze do
chody z własnych posiadłości). Wielu 
deputowanych do parlamentu z ramie
nia Partii Procy bardzo ostro skrytyko
wało tę hojność gabinetu wskazując, 
że zgodnie z „umową społecznq" każ
dy procujqcy miał w W. Brytanii pra
wo do podwyżki płacy maksimum 6 
funtów tygodniowo. Szczególnie poiry
towolo członków parlamentu wiado
mość o zwiększeniu apanaży księcia 
Filipo. który ostatnio naraził się dzia
łaczom Partii Procy i związków zaw~
dowych, 'potępiając w wywiadach nad
mierne l<orzystonie przez Brytyjczyków 
z różnych form pomocy społecznej. 

Jeden z posłów labourzystowskich, 
Willie Hamilton zaapelował do rodzi
ny królewskiej, oby w interesie naro
dowym zrezygnowało z przyznanych 
podwyżek. Podły tef propozy<:je prze
kozonio spraw dochodów rodziny kró . 
lewskie-j w gestię specjalnej podko
misji parlamentarnej. 

Kto chce kupić płyn do płuka
nia ust, musi nabyć cały zestaw 
kosmetyków z NRD. Polski prze
mysł przestał je produkować. Jed
norazowo pokazały się świetne kre
my do rąk: glicerynowo--cytrynowy 
i glicerynowa-rumiankowy, tak 
zresztą jak i „Alabaster" z łódz
kiej „Ewy", emulsja różana oraz 
śmietanka i mleczko „Fi nez.ja". 

Sprawy te wymagają szybkich· 

, 
Smierć w Piren~jach 

Wczoraj wydarzył się tragiczny 
wypadek w Pirenejach francuskich. 
Jak stwierdza komunikat policji, 
podczas wspinania się odpadli od 
ściany jednego ze szczytów trzej 
alpiniści francuscy. Wszyscy ponie
śli śmierć. 

W Chicago wydarzyło się katastrofa kolejowa, w której zginęło 13 osób, o 
150 odniosło rany. W godtinoch szczy tu wpadły na siebie dwa pociągi pod
miejskie. Na tdjęciu: strażacy wydobJ wajq I wrok6w ciało ofiar. 

CAF-AP-Telefoto 

i lutego 1977 r~ 
I w hali „Olivii" 
I spotkamy się wszyscy-

ł w· : na „ 1eczorze 
:: 

z wiaziami" 

67 młltoaó Hindusów wykąpało się r Gange!łe - utonął tylko jeden J,. I:: 

uperkąpielj,I ·:~~ 
.,. - • l 

Około d7 mlllon6w Hindusów zJawl
lo się w ciqgu minionych 30 dni nad 
brzegiem Gangesu w miejscu gdzie 
łączy się z nim inna święto rzeko, 
Dżomna 1 dokonało tom rytualnej kq
pieli, 

Liczbę d7 młl!on6w podoi nledzleln'J 
„Times of lndia''. Tegoroczna Kumbh 
Melo (.,święto dzbana") u zbiegu 
Gangesu i Diomny, kolo miasta Ailo 
hobod, jest zapewne największym w 
dziejach zgromadzeniem ludzkim. 

Hindusi wlenq, t.e II zbiegu Gange
su i Dżomny bóg DioJonto rozlał kie
dyś przez nieuwagę kilka kropel nek
taru nieśmiertelności (który niósł w 

(Ookończem. na itr. Z) 

I SZCZEGÓŁY JUTRO. 
BILETY WKROTCE. 

' 
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Charakterystyczną cechą planu 
na la t a 1976-1980 są zmiany w 
strukturze produkcji przemysłu. 
Idą one w kierunku uprzywile
jowan ia produkcji na rynek i na 
eksport. Jeśli bowiem chcemy o
siągnąć wydatną i odczuwalna 
dla obywateli poprawę w zao
patrzen iu rynku, to na rynek ten 
musimy produkować więcej niż 
dotychczas. Wiąże się to także 
ze zwi~kszeniem produkc ji eks
portowej, bo przeciei żeby coś za 
granicą kupować, trzeba coś in
nego za granicą sprzedawać. 

Na diagramie górnym widzi
my po lewej stronie strukturę 
produkcji przemysłu w roku 
1970, a po lewej - w 1980. Wy-

32,3% 

16,5% 
~ 

51,2% 

raźne są tu przesunięcia na ko
rzyść produkcji rynkowej i eks
portowej. ZWTacamy, przy tym 
uwagę, że chodzi tu o proporcje. 
Jeżeli więc np. produkcja na ry
nek w 1980 r. stanowić będzie 
32,3 proc. całej produkcji prze
mysłu, to nie oznacza, że będzie 
ona wyższa od produkcji rynko
wej w 1970 r. tylko o 2,4 proc. 
Trzeba bowiem pamiętać, że je
śll całą produkcję przemysłową 
w 1970 r. przyjąć za 100, to w 
1980 r. odpowiedni wskamik pro
centowy wyniesie 255-258,9 pro
centu. IlustTUje to drugi dia,gram, 
gdzie odczytać tet mo±na wska
tniki ilościowego w zrostu pro
dukcji na rynek w latach 1970-
1975-1980. (j) 

WZROST PRODUKCJI PRZEMVSlOV'JE.J w% 

Z pra 
Jak in!onnuje rzean!k prasowy 

rządu - • bm. Prezydium Rządu 
odbyło swoje kolejne J)Osiedzenie. 

Zgodnie z zaleceniem VI Plenum 
KC PZPR. Prezydium Rządu prze 
dyskutowało wstępnie propozycje re 
sortu m-acy, płac ł spraw socjal
nych co do obję,cia powszechnym 
ubezpieczeniem emerytalnym tych 
rolrtik6w indywidualnych, kt6rzy 
ut'!'zymują się wyłącznie z oracy w 
rolnictwie oraz kontraktują i sprze 
dają naństwu orodukty rolne. 
Przedstawione przez resort doku
menty sa pierwszą próbą skookrety 
zo-wa.nla edpowi~dnich rol'IWią:i:ań. 

WIECZOR WYBRZEŻA 

nie kierunki rozwiązań mające na 
celu zwiększenie zainteresowania 
producentów, głóvmie gospodarstw 
specjalizujący~h się w określonej 
l)l'odukcjl, kontraktacją J)łodów rol 
nych, a zwłaszcza PToduktów l'łodo 
wlanych. 

Prezydium Rządu stanęło na sta
nowisku. że rozwój kontraktacji 
orodukt6w rolnych musi być trak
towany w ści~łym powiązaniu z za
opatrzeniem rolników w węgiel. z 
usprawnieniem sprzedaży oparu na 
wsi. 

Na t>OSiedzenlu zapadła de<:Y"Zla w 
sprawie o1anowania I realizacji wy 
twórni elementów wielkopłytowych 
dla ·tvielorodzlnn~o budownictwa 
mieszkaniowego, Obecnie w stadium 
budowy znajdują sie 53 kolejne te-

go typu wytwórnie. :,;v,,ane p0pular
n!e fabrykami dom6w. Ust.alono, te 
poczynając od tego roku I.eh budo
wa będzie planowana i real!z.owana 
wyłącznie w ramach planu central
nego. 

Pre-zydium luądu rozpatrzyło pro 
lekt roznorządzenla, które reguluje 
zasady wykonywania, utrzymania i 
eksploata<:ji urządzeń zaopatrują
cych w wodę I urząd:z-eń kanalizacyj 
nych bedących własnością oaństwa. 

Na posiedzeniu o-odjęto decyzję, 

która ustala na ten rok zadania 
związane z budową trasy kolejowej 
Hrubieszów - Hut.a „Katowice''. 
Służyć ona będ1,ie przewozowi rudy 
importowanej "Z ZSRR dla tego 
wielkie.go kombinatu metalurgicz
ne~o. 

W myśl zaoowiedd I sekretarza 
KC PZPR Edwarda Glerka dokona
nej na VI Plenum KC :,;akłada się, 
iż wysokość emerytur dla rolnik6w 
uzaletniona bttd.zle od wydajności i 
efektywności gosPOdarowanla., czego 
WYrazem jest wielkość l)I"odukcj! 
s-przedawanej 1>aństwu pn:ez dane 
g0&l)Odar11tw-o. Przewiduje się, iż 
emerywra obl!e,:ana będtie ed l)rze 
eiętnej wartości rocmego !kupu 
produktów rolnvch w nkresie ostat 
nich 5 lat. W~aty emerytur doko 
n:vwane byłyby ze. m>eelalnego fun 
duszo. err.erytalne~ rolników, utwo 
rzone!/''> ze składek rolników I uzu
pełtliaj iieej dot.acj! · państwa. Nalicza 
nie fundus-iu r1>zpoczęloby s!ę od 1 
!tycznia te;(o roku; takłada się, że 
w roku 1980 dojrzeją warunki do 
oows-zechnej realizacji prawa do 
emerytut'Y dla rolników. którzy na
hedą odpowiednie uprawnienia. 

Odznacz e·n i a 
dla zasłużonych handlowców 

Prezydium Rządu om6wllo wst~p 

IF#i ME\&SłiS ,DAW 

Z okazji Dnta Pracownika Han
dlu w gdańskim Domu Harcerza 
odbyła się uroczysta akademia zor
ganizowana przez Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętn: 
nego. 

W spotkaniu handlowców udział 
wzięli: wiceprzewodniczący WRN 
w Gdańsku Lukasz Balcer. I sekre-

• ,., .,. M 

Nagrody festiwalu 
telewizyjnego „Olsztyn -77" 
Zakończył się w Olsztynie -

trwający od 29 stycznia br. - 1 fe
stiwal polski.eh filmów i widowisk 
telewizyjnych „Olsztyn 77". 
Decyzją ju,ry, któremu przewodni 

czył Ernest Bryll, główna nagroda 
„Grand Prix" - przyznana została 
za serial „Dyrektorz;y" zespołowi w 
sklad:zie: Zbiiniew Chmielewski, Je 
rzy Jesionowski, Aleksander Min
kowski, Andrzej Szypulski. 

Nagroda specjalna jury przyznana 
:została :i:a widowisko ot .• ,Trieci 
maja" reż. Grzegona Kr6likie,vlc:r.a. 

trzymał Zygmunt Krauze - za mu
zykę do filmu ,.,Tylko Beatrycze" i 
Janusz Ccgiełła - za upowszechnie 
nie muzyki ,,Były sobie dwa oboje" 
program z cyklu „Zywoty instru
mentów". 

Za rolę kobiecą uhonorO'Nana zo
stała nagrodą Maja Komorowska -
Tyszkiewicz w przedstawieniu pt. 
.,Dwoje na huśtawce", za rolę męs
ką ~ Wojciech Pszoniak w pried
stawieniu ot ... Nie do obrony", 

tan KD PZPR Gdańsk-Sródmieście 
Franciszek l\lajewski, kiE:rownik 
Oddziału ZG ZZPHiS Stanisław 
Chrostowski ! dyrektor WPh W Ed
ward Ambrotewicz. 
Licząca obecnie 5600 osób załoga 

WPHW wykonał.a w 1976 r. zadania 
planowe sprzedaży detalicznej w 
wysokości 7314 mln zł, co stanowi 
100,6 proc. planu. W dziedzinie u
~ług zadania wykonano w 106,2 
proc. 
Podziękowaniem za obsługę klien 

tów i jej efekty były przyznane 
WjTÓZnienia honorl'lwe odzna.~i .,Za
służonym Ziemi Gdańskiej" otrzy
mali: Stanisław Michno, Marian 
Mamrot, Feliks Pietruszko, Apolo
nia Szczerkowska, Ludwika Czecho
wicz, Zofia Sitko i Władysław Ja
rominiak. 
Odznaką honorową ,.Za zasługi 

dla Gdańska" udekorowano 10 osób, 
a odznaką „Zasłużony Pracownik 
Handlu i Usług" 11 osób. Ponadto 
89 pracownikom wręczono cdznaki 
„Wzorowego Sprzedawcy" I. II i III 
stopnia. 

Złote I srebrne odznaki Zw. Zaw. 
Pracovmika Handlu i Spółdi.ielczoś
ci przyznano 5 działaczom , a odzna
ki przodownika pracy socjalistycz
nej 69 osobom. 

(łasz) 

Nr 2<J (6283) 

S z c ze rze 
o polskich sprawach l 

(Dokończenie M ,tr. 1) 

wił o znojnej procy dlo kroju I dlo 
siebie, a równocześnie nie pominął 
tych trudności. które wyłoniły się no 
drodze do przeksztclcanio gospo• 
dorki w organizm nowoczesny I na
szego życia w dostatniejsze, ducho· 
wo coraz bogatsze. Przemówienie 
do robotników „Ursusa" były do. 
bitnym dowodem głębokiego prze
świodcz-enia polskiego pr:r:ywódcy, 
wielokrotnie wyrażanego przy róż
nych oko.zj<lch, ie ni~ mo I nie 
może być takich spraw I polskich. o 
których nie moglibyśmy między ,o
bą szczerze dyskutować i szczerze 
rozmawiać. 

No pewno niełatwo Jest nem 
wszystkim mówić o sprawach trud
nych, oni tym bardziej bolesnych. 
Zwłaszcza, gdy kraj idzie naprzód, 
gdy się rozwija, gdy rośnie no are
nie międzynarodowej jego pozycjo 
ekonomiczna i autorytet polityczno· 
moralny. Ale wiośnie zgodnie z za
sadą szczerości I otwartości tow. 
Edwo rd Gierek ro? jestcte powrócił 
do n,Q,nych wydarzeń z 25 czerw
ca ub. roku, jakie miały miejsce w 
Radomiu i Ursusie. Przypomniał Ich 
przebieg I skutki. Raz jeszcze mo
gliśmy sobie uprzytomnić, słuchojąc 
tego wystqpienio nadanego przez 
telewizję, czym one w istocie były. 
Nie tylko - jak oświadczył tow. Ed, 
word Gierek przyniosły nom 
wstyd, ole takie straty w mojqlku. 

Kiedy zaistniało sprawo osąd1e
nia w majestacie prawo czynnych 
uczestników wydarzeń, tow. Edward 
Gierek wyslqpił do Rody Państwa, 
oby to zwróciło się do sądów o 
wielkoduszność. Jak wiemy z donie• 
sień prasy codziennej, o równlet z 
komunikatu w obradach no pociqt
ku stycznie br. seim-owe-J Komisji 
Sprow Wewnętrznych i Wymiaru 
Sprowiedliwośd, wiele spraw zno
lozło się w rewizji Sądu Nojwytsze
go, gdzie wyroki pierwszej instancji 
zostały poważnie złogodzone. W In
nych wypadkach Sqd Najwyższy 
orzekł nawet zawieszenie wykonania 
kary. Teraz - jak powiedziol tow. 
Edward Gierek - można pójść do
lej. 

t I 
lecz to wielkoduszność, co lei\ 

musimy sobie uświodomoć, nie za
leży od subiektywnej woli nawet naj
wyższego przywódcy. Szeroko o tym 
mówił tow. Edword Gierek w swoim 
wystąpieniu. Jej przesłonką był kli
mat polityczny po wydarzeniach z 25 I 
czerwca. Jok pamiętamy, generał- \ 
na linio · partii wypracowano przez 1 
kierownictwo z udziałem całego no- I 
rodu i przy osobistym zoangąiowo- \ 
niu tow. Edwardo Gierka spotkało l 
się z gorącym, spontanicznym po
parciem klasy robotniczej I ogółu 
łudzi pracy no licznych wiecach \ 
oraz masówkach w zoklodoch. Lecz\ 
zarazem jednocześnie osądzono ~ 
moralnie tych, którzy naruszyli pod- 1 • 
stawowe normy wsp6łżycio społecz- \ 
nego. Poparcie to wyrażono przede \ 
wszystkim licznymi zobowiązaniami I 
produkcyjnymi. Słowo klasy robotni. ~ 
ezej i ludzi procy szybko przerodzi- 1 
Io się w czyn. I dziś, znojąc jui i 
wynik ubiegłego roku, o czym przed!. 
poromo dniami informował Główny 
Urząd Statystyczny, możemy raz 
j,eszcze powiedzieć: ludzie procy nie 1 
zawiedli, byli z partią i jej kierow- \ 
nictwem sercem I czynem. W zoso- \ 
dzie · przecież wszystkie wskaźniki I 
planu narodowego, poza niektórymi; 
dziolomi rolnictwo, zostały powoi- I 
nie przekroczone. Kraj zrobi/ kolej- i 
ny, bardzo poważny krok noprz6d. ~ 
Może najlepszym dowodem takiej~ 
obywatelskiej postawy są wyniki sa- 1 
mych zakładów w Ursusie, o czym\ 
no wstępie spotkania z satysfal,cjq \ 
meldowali tow. Edwardowi Gierko- ' 
wi przedstawiciele załogi. Nadcho- ~ 
dri szybkimi krokami moment outen 1 
tyc:r:nie wielki. Dziś załogo daje 200 \ 
ciągników dziennie, niedługo bę- \ 
dzie dawać 100 tys. traktorów ro-' 

• I c:r:n,e. I 
Znaczenia tego foktu nie trzebo 1 

podkreślać. Czeko no to cala pol- t 
sko wieś, czekają gospodarstwo poń 
stwow.e I spółdzielcze, czekają rol- I 
nicy indywidualni. Czeka też klaso : 
robotnicza, widząc w tym wożny I 
bodziec dlo istotnych dalszych prze- \ 
mion no wsi, od których zaleiy tak \ 
bardzo sukces programu wydotn~go I 
wyżywienia narodu. Można powie-~ 
dzieć, że no Ursus, jak i no dzie- \ 
siqtki Innych zoklodów procujq.:ych 1 
dla rolnictwo, patrzy cola Polska. I 

----..- - ..,._ • - - --- - - • --i W swym wystąpieniu w Ursus:e I 

Cztery na.grody - .,Złote szcmpa
ki'• Qltrzymały: widowisko teatru te 
lewizjl pt, .,Ich czworo" reż. Toma
sza Zyga.dly, serial fllmowy pt. 
„Czterdziestolatek" ret. Jerzego Gru 
zy, film telewizyjny i:>t, .,Tylko Be
:itryczeH re±. Stefana Sz!achtycza o
ra,z widowisko telewizyjne ot. ,.Spot 
kanie z Aleknndrem Bardinim". 

Plan i budżet na 191 • 
Nagrodę r.a stworzenie oopular

nych postaci telewłzyjnyc,h otrzyma 
li: Sławomira t.nzlńska - Bronka, 
Irena Szewczykówna Ania i 
Krzysztof Stroiński - Leszek - od 
twórcy głóM!ych r6J w serial u pt. 
.,Daleko od szosy". 

Nagroda za realizację widowisk 
telewizyjnych orzypadla Toma.sir,. 
wi Dembińskiemu za progra.'ny: ,,Ab 
ba w Studio 2", ,,Ałła Pug-ac-zowa" i 
,.Gala samochodowa". 

W dziedzinie muzyk! nag;rodę o-

H i diWfftóW<ltMM re 

uchwaliła gdańsk 
ce ponad 27 ~- mieszkań. Rozwinie 
się budownictwo indywidualne m. ion. 
w formie s-póldzielczej. 

B a.I Pra.sy „ 77 

W Gclońsku toczyły się obrady ses.Ji 
Miejskiej Rody Narodowej, które pro
wadził prre-wodnicrący MRN Adam 
Nowotnik. Wśród z.:iprosi:onych gości 
obecni byli wice,prze,woóniczący WRN 
Henryk Masłowski l wojewoda gdmi
sJc-1 Henryk Sliwowski. Sesja- po-świę,co 
~o by/o rozpatrzooiu l uchwa.feniu pla
nu spolecrno-gospod<lrczego rozwoju 
Gdańsko no lota 1976-1980, o no je
go tle plCllnu I budże'l'u no rok bie
żą~. 

Szerzej omawloMmy podstawowe za 
godn,ienia planu na łomach naszej 
goz,e.ty w przeddrień sesji. Ogólnie mo
źno powiedrieć, że tegoroczne zodonio 
pionowe chorakterynrjq się wzrostem 
przychodów pieniężnych lud,noś-c:i i 
św;odcreń społectnV'Ch, poprawq zo
opa,trrenio w towery i usługi oraz 
zwięlcs.zonymi noklodo.mi no gospodor
lcę miesrlcon-iow11 i komunolnq. Nir ten 
cel pn:ernoczo- sie o przeszło 18 mln 
złotych w'ęcej nii w roku ubiegłym. 
W tym roku w GdańslC'U przybędzie ~
n~d 5 tys. mieszkań, zaś w całej 5-10'!-

Wiele zamierzeń zostanie zreolizowa
n'l'Ch we wszystkich dzie<lzinoch gospo
darki miejskiej. Pows.to,nq nowe pla
cówki oświo,ty, opieką przedszkolną 
objętyeh b~zie 12 tys. dzieci, co sta
nowi 50 proc. Ich ogólnej liczby w 
wie,k-u do 6 la.t. Wszys,cy absolwenci 
srkół podstarwawych ma1q zapewnione 
miejsca w s.rko/ach zawodowych i o
gólno,ksrtolcących ró.i"nego typu. Spo
re noiklady przewidziano w dziedzinie 
ku,ltury fizycznej i wypoczy,nlrn. Dzięk i 
nOWf1'11 zoku.oom powię ks.zą się ks ;ęgo. 
zbiory gdańskich bibliotek o 70 tys. 
tom-ów. 

inwesty<:ji do uiyt:ku. W prze-mysie warr
tość sprzedaży wyrobów i us./ug wzroś
nie o 11 proc., zaś o blisko 30 proc. 
będizie więkiszo wortość towerów prze-
znaczonych no bezpośrednie roopo
trzoo,e ludności. Zailcońcronych rostoo
nie s.zereg pOYVOź:ny,ch obiektów · prze
mys/owy,ch, jok bazo prze-ładunkowa 
rudy, paliw płynnych i węgla, rozbu
dowa ; modernizacja Stoczni Im. Le
n;no, Stomii Północne-) I Zakładów 
Łożysk Slizgowych. Gospodom:,, konw
nolno wtboga<c:i się o nowe ujęcie 
wodv. mjezd-nię autobusowq, przybę
dą nowe obiekty slutby zdrowia, 

Te,goroczny budżet Gdańsko Z<lmy
ko się s.u.mq 654, 1 mln złotych. Na,j
większe wvdotki przewidiiano w bud,że
cie n-o, szkolnictwo I wy,chowonie oror 
kopitalne remonty. 

tow. Edward Gierek raz jeszcze po- : 
wrócił dQ dwóch orc;ywoi:nych 10 - 1 
godnień polskich. Do zagadnienia 1 

dalszego umoonionia I udoskonala- I 
nio demokracji socjalistycznej, któ- ~ 
re) jednym I elementów jest konsty- { 
tueyjno zasado konsultocii oraz \ 
do :i:ogadnienio Jedności myś.lenio i 1 
dziclonio wszystkich Polaków. W,- 1 
darzenia i 25 czeiwca zwróciły uwił- \ 
gę, że nie wnyscy umieją (o może ~ 
nie chcieli wówczas) korzystać z 1 

walorów demokracji socjalistycznej. ~ 
Dlatego musimy się uczyć z nich · 
korzystać. joli: tei musimy się prze 
ciwstowioć tym elementom, które tyl
ko szukają kai:dej nadarzającej się\ 
okazji do siania zamętu. Gdy zaś 1 
chodzi o jedność, to trzeba powie- I. · 
dziet wyraźnie: Polsce, kłóro w Io-~ 
tech siedemdziesiątych podjęła wy- 1 
zwanie cmbicji narodowych oraz 1 
powszechnych pragnień, potrzebna 1 
jest do wykonania tego dzieło kai• I 
do poro rqk, każda inicjatywa; po-\ 
trzebno jest nie tylko praca zgod- 1 

nie z umową, ole proco zaangoi.o- ~ 
wana wyraiojąco się postawq oby. , 
watelską I miłością do swojego kro-\ 
ju. Nigdy uprzednio w dziejach nie\ 
poszllśmy tok szerokim frontem, \ 
nigdy zmiany nie objęły tok wielu ~ 
dziedzin I tok ogromnych rzesz I 
społeczeństwo. Są to dokononio da- I 
lekie od zamknięcia, doją one w I 
wielu dziedzinach dopiero początek. \ 
A ze tok jest świadczą uchwały 1 
VII ZJozdu partii oraz uchwały 1 

Największą imprezą ka.niawału 
1977 r. był tradycyjny Bal Prasy w 
salach Gra,nd Hotelu. Goście świet-

w:tes ęn.. a htUAi mn ®&40¾914 

\Y 30-lecie GPBP 
Miła l;lroczystość odbyła się w 

sf-edzibie Gdyńskiego Pneds~ęoior
stwa BudoWillictwa. Pnamyslowego 
z okazji 30-lecia istnienia tego 
przedsiębiorstwa. Wyrazy uznania 
załodze za osiągnięcia w budownic
twie oraz działalności społecznej na 
rzecz miasta złożył prezyden,t Alek
sy Latra. GPBP ma na swym kon
cie nie tylko obiekty przemysłowe 
m. in. rozbudowę Stoczni im. Ko
muny Paryskiej i portu , lecz tak• 
że budownictwo mies'Zkaniow-e. Jed
nym z wielkich placów budowy by
ła Płyta Redlows·ka. 

W czasie uroczystości odbyła się 
dekoracja zasłużonych pracowników 
odznaczeniami pań$hvowymi. Krzy
że Ka,walerskie Orderu Odrodzenia 
Polski otrzymali Krystyna Orza
nowska oraz dyrektor GPBP mgr 
inż. J erzy KołodzieJ. Złote Krzyże 

Za.sługi - .Józef Czech, Antoni Pohl 
i Piotr Strzelecld. Szereg osób otrzy 
mało Srebrne Krzyże Zasługi. 

(g) 

nie ba.will się do białego rana. Do 
tańca grał zespół Zbigniewa Sza
błowskiego, a przebojem balu było 
kapitańskie tango nazywane r &w
mez prezesowskim tangiem i rze
czywiście na rówm.i grano je dla 
k pt. Bolesława Rakowskiego ze „Ste 
fana Batorego" i dla gospodarza 
balu prezesa Oddziału Morskiego 
Stow;irzynenla Dziermika~zy Pol
s.kich red. Józefa KrólikolVllldei:o. 

Sw!etnym wodzirejem balu był 
jak zwy,kle niezawodny aktor Sta
nisław l\tlchalskl. który poprowadził 
szereg !lltrakcyjnyd1 k;onlru,rsów. 

Clou . p.rogramu był wybćr krOlo
w ej ba[u. Zos.tała nią p. Lucyna 
Skąplńska pr~OIV'/llilk oświaty z 
Gdyni. a wlcekrólowymi Romual
da 1\-Iauczek :i CMańska ł Alina 
Szewczyk studentka Wyd1.iału Ry
bołówstwa ze Szczecilna. Oprócz: 
kwiatów i piękn1•ch Jmygniów przy 
naletnych królowym, pani..i otrzyma 
ły kosze deliikatesów. 

Wlelklrn powodzeniem w~ród kon 
kursów cieszył się qui:& poświęcony 
20-leciu „Wieczoru Wybrzeża". 

T,rzej za.wodnicy, w t ym jedna pa
ni wyka,zali dos·konalą znajomość 

naszej gt>.zety, 

Fot. M. ?arietki 

Jw:: !'1WYkle najwięcej emocji 
wzbudził konkurs kolportażu spe
cjalnej gazety balowej. Pieniądze u
zyskane ze spne<iaży gazety balowej 
przeznae-zono na upomi111ki dla dzie
ci z pooopiecznej szkoły gdańskich 
drukarzy. 

(WŚ) 

Podstowowy,m kierunkiem realizo,cj1 
mwesty-c ji bedzie konce-ntrm:Ja nokła
dów na wykończe-nie obiektów konty
nm,,,..,o,r,ych w ce-lu uzysko,nio maksy
mclne,go prl:)!rostu zdolności p•0tfol.c
cvinych I usługowych. Poloi:ono także 
no<:is,k no skra.eonie cyldi oddawania 

No zakończenie sMJ.i odbyło się po
żegnan!e dot;-,chcz(l!Sowego przewodni· 
czq,cego Adama Nowotnika w zwiąr
ku z oowolanlem go d<> p~cy w pla
cówce; zogro,nicrnej. 

(g) 

Przed wyborami burmistrza stolicy 

Kto 

& DY Henryk. król Na
warry, chciał zostać kró 
Iem F<rancji, zdecydo.wał 
się na prz.ejśde z pro
testantyzmu na katoll
cyz.m. Swoim zwolenni-

k om powiedział wóW<:zas, co stało 
się przysłowiem w języku fraocui,
k im, że ,,Pairyż Jest wart mszy". 
Król Francji I Nawarry Henryk IV 
był nie tylko pierwszym Burbonem, 
który z.asiadł na tronie francuskim, 
ale pierwszym francuskim polity
k.iem, który zrozumiał, że „kto ma 
Paryż. ma całą FTancję". 

BYŁY PREMIER ZASKOCZYŁ 
WSZYSTKICH 

Przypomnienie ty<:h historycmych 
remioiscencji nas,uwa się samo 
prze<t się w :p;wią.z.ku z o!Śtatnią de
cyzją Jacquesa Chiraca, byłego pre
miera pierwszego rządu kadencji 
prezvdenta Va1ery' e,go Giscarda 
d'Estai.ng i otecnego szefa partii 
gaullistowskiej, występują.cej od kil 
ku miesięcy pod nazwą Zgromadze
nia na rz.ecz Republiki (RPR). Jak 
wiadomo, ku zaskoczaiiu wszyst
ki<:h, łącznie z prezydentem Giscar
dem d'Estaing, Jacques Chirac oo
w:iadczył, że :,;głasza swoją kandy
datw-ę na bu.rmistr-za Paryża. 

Decyeja Chira<:a ma jUŻ obecnie 
głę,bok,ie koose-kwencje po-litycz.ne I 
należy gą,dz.ić, ż.e n!ea.a!eżnie od te
go,, czy bYłF premiN zostanie czy 

nie merem stolicy Firancji, jego kan 
dyda:tura pogłębi roa..bieżności w ło
nie koalicji rządowej. Tneba bo
wiem pamiętać, że do chwili ogło
sz.e-nia decyzjd Chiraca, kandydatem 
tzw. ,.rwię.kszości prezydenckiej" był 
Michel d'Oman<>, bliski współpra
cownik prezydent.a. Dziś, po decyzji 
Chiraca. można powiedzieć, że owa 
„większ.ość prezydoocka" przestała 
istnieć. Znając charakter i koncep
cje poli-tycz.ne przywó<lcy Zgroma
dzenia na m.ecz Republiki, mowy 
nie ma. a.by wycofał się oo z pod
jętej decyzj.!1 aby uległ naciskom 
ze strooy Pałacu Elizejskiego. 

Prezydent Valery Giscard d'Esta
lng, premder Raymood BaITe ł mi
nister spraw wewnętrznych Michel 
PonlatO'\vski, który ucho-d?.i nie bez 
racji za główne-go ideologa prezy
denckiej partii Niezależnych Repu
blikanów. krytykują decyzję Jac
quesa Chkaca twierdząc, że rozibicie 
koalicji rządO<Wej jest w chwili 
obecnej niebezpiecmym manewrem, 
gdyż może uła rnrić zadanie o.pozycji 
lewico,wej k-omunistyczno-socjalii;
tycznej. 

KTO JEST NAJSILNIEJSZYł 

Wydaje się, po przeanaliz~ani.u 
sytuacji politycz.11ej panującej od 
dwudziestu z górą lat w Paryżu, te 
argument Pałacu Eli.zejskie,go jest 
ra~j chybiony, albowiem skład 
Rady Miejskiej Paryża - mer sto
licy Francji nie jellt wyb1erany dro 

Pa.r 

gą bezpośrednich ł powseechnych 
wyborów, lecz właŚl!lie przez rad
nych - wyklucza taką ewentual
nooć, gdyż wśród owych radnych 
przewarż.ają przedstawiciele partii 
centrowych I prawicowych. 

Ostrzeienia z.e strony Niezależnych 
Republiikanów mają całkiem inne 
źródło. Chodz.i mianowicie o to. t e 
Jacques Chirac pra.gnie wstać wy
brany przez radny<:h z ramienia 
RPR oraz inny<:h mniejszych ugru
powań centrowych, a nawet dzięki 
p!'>pardu z.e strony niektórych 
ch<wiejny<:h przedstawicieli partii, 
na czele której prze.z wiele lat stał 
Valery . Giscard d'Estaing. Manewr 
tein potwierdzałby wówczas w o
czach nie tylko pa.ryżan, locz wszyst 
kich Francuzów, że RPR Je$t dz,iś 
najsilniejszą partią koalicji rr.i:ądo~ 

wej. Taka demonstracja siły miała
by l,stOllne znaczenie dla przyszłych 
wyborów pa·rlamentarnych, mają
cych odbyć się wiosną przyszłego 
roiku. 

NA DRODZE DO PAŁACU 
ELIZEJSKIEGO 

W wielu pismach francuskich spo 
tykać się m,o,.ż.na dziś ze zdaniem, 
że wobec „rebelii" rz:.e strooy Chira
ca, Pałac Elizejski rozważa całkiem 
serio morźli;wość wcześniejszego roo 
pisania wyborów do Zgromadzenia 
NerodoweJ!:o. P<rezydent Va Itry 
Giscard d'Esta!ng obawia slę bo
wiem, łA!! po „zdobyclu" Paryia 

p:r:zez Chia:aca. • co jest całkiem mo
żliwe, je.go pairtia mogłaby stra.cit 
sporo głooów na rzecz ball'dziej dy
namiicz.nego RPR. Z-gromadzenie Na 
rodowe, w. którym obok coraz sił
niejszej opozycji lewicowej zasiad
łaby jesZ(:z.e liiczniejsza niż obecnie 
grupa deputowanych gaullistowskich 
(nie należy z.apOmlinać, że Ju:1 dtiś 
najsilniejszą pall"tią ltoalicji rządo
wej je6t właś.nie RPR, a nie ugru
powain.ie Niezależnych Republika
nów), mogtoby stać się Instrumen
tem szantażu ze st,ro,ny gaullistórw 
wob~ prezydenta republikL 

Poo tym względem taktyka Chi
ra-ca nie jest niczym nowym, Były 
premier naśladuje tu nie kogo in
nego jak właśnie samego Giscarda 
d'Esta·iog, który w oota:tnkh mi~ią
cach prezydentury generała de 
Gaulle'a wystQpował jawnie prze
dw t,wórcy V Republiiki i w c-zasie 
referendum z czerwca 1969 r. przy 
czynił s1ę do klęski generała. 

Obecnie role zootały odw;r6cone, 
gdyż dziś właśnie gaulliści dą.żą do 
przyspieszenia odejś.cia połityka, 
który ich zdaniem nie wypełnia na
leży-cie testamentu politycznego czło 
wieka, który wydą,gnął Francję z 
powojennego chaosu. Dla wielu ob
serwatorów nie ulega wą,tplLwośd, 
że decyzja Chira<-a mogąca dać mu 
władzę w Paryżu jes.t pierwszym eta 
pem na drodze do celu, jakim ,eet 
Palao Eli:.ejs-ki. 

JACEK OWOLSKI 

ostatnich plenamych posiedzeń _I 

Komitetu Centralnego. Musimy, I 
przezwycięiojąc trudności, dać też~ 
odprawę naszym Ideowym przeciw- I 
nlkom, którzy dla swoich celów\ 
chcieliby dopatrywać się w naszych \ 
trudnościach rzekomego kryzysu. l~a ~ 
nieszczęście dla nich Polsko rozwija \ 
sifł zgodnie z wytyczonymi celami I 
I :r:godnle z ambicjami. Realnie się- ~ 
gamy po bezprecedensowy sukces. 
Oto cała prawdo I tej prawdzie dol 
wyraz tow. Edward Gierek podcza~ \ 
spotkania I załogą zakładów Ur- 1 
susa. 

JERZY KOCHAŃSKI ~ 
,,,,,..,.,.... __ ~ ____ ..,.....,_ .. _ 

Superkąpiel w Gangesie 
(Docońc.z&n-ie 1e łtr. 1) 

dzbanie, uciekając przed demonomi) 
Obecna Kumbh Melo, kończąca się 16 
lutego, jest szczególnie uroczysta, gdy:! 
przypada w okresie nadzwyczaj korzy. 
stnego układu planet I gwiazd, który 
zdarza 1i4 ra:l na 144 lota. 

"Times of lndio" pisze, źe spośród 
67 milionów pielgrzymów tylko jeden 
utonął pooczo-s kąpieli. Pięciuset in
nych tonących wyciągnęli w porę ra
townicy. Około 73 tysiące pątników zgu 
bilo się w tłumie, ole z wyjątkiem 14, 
wszyscy odnoreiH swe rodziny lub zno
jomych, z którymi przybyli do Alloho
bodu, często r miejscowości odda:o
nych o przesrlo 1500 km od mi~jsco 
kąpi-eli. 

Ul , ttt1 

Sprawy i sprawki 
[DokońC1enie ze str. 1) 

glowiec wo-rsz-orwskiego Pogotowia Lot
niczego. W drodze do Wo,rszowy stcrn 
roinnej 28-letniej Wies./a.wy S. pogar
szał ~ię z koż:dq chwi lą, podczas. lotu 
kilkokrotnie tra-eiło, ono przytomność. W 
tE\i sytuacji pilot powietrznej ko.re,tld 
Jerzy Rzewu.s-k·i zdecydowo~ się lądo
wać no s.zpitC'!'llym park ingu samocho
do,wy,m, Smigłowlec „Mi-2" wy,lqdował 
tut J)f'Zed Izbą przyjęć srpitolO' przy 
ul. Bcxnoeh.o w Wo,rsz-owie-, Ronno zo
stołe1 podd-ono operoejl n-cJ1 O?os. 

! 
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kontrola ~ 
nawet - obywatels ' 

pNWO, a nawet obo- ~ 
i bowiem mówimy o . ' 
wiedzialności, współ· ~ 

iyaa, to musimy zdawać \ 
,to pl!Clwa których prak- i" 
iest '1iezl,,dnym ełemen 

~u i rorwo1u kraju. No 
,- skc,ro 1Qamy instytuc- l 

łudzi i zespoły do tego spe-
ane, _, co moie kontrolo-

Prof. dr 
yk Jankowski 

p~....., tych 
..-taw W,-awa podyplo

- AdlVkvia być, mo,m zda-
lMIII, Jedna, Jlli nostwu,a elclpozv

lncJ,wJ.dualna, lełelł zdebęd:r.ie 
•lM1111ra111'ii - ma IZGIIM wędro

do 

I lu tloc;la~ do . i Spta• 

Wf - in ... wf~n GICKO •Ił ~---Cl młwfvm artyslo,III na ich 
INllfWUCI W żvGiu WNtaW~ Powlrt-
11$1 ~ć WSZ'lllllo c.o w i. mocy, 
•by WOZ',!Cla toko b ła w'łCforz.. 

' ..,..... 1U in'atta, 0 

Ż',qU dr· 
ć wvslone 111· 

a na dlwarcle I - iełlell Io 
- w,drukowanv kota· 

SPOS6b r~ :rauai 
~h Clll'flłÓW do DOWOinitti• 

ffl9D nld1111•la Meł _,.,_,w 
._. WJNOWW. no kłlweJ - 1*, wie, 
w ,ut noat®lć .l'Wlle mflu • 
.v. a na pewno ortwta malarz lub 
s ...... ałbo le sqaillla sie z 
olll!Cłltn widzów. Mot.& s ę z ~ 
Qlfdem nie zgadaać, ole n'ddY" n,e 
~mugol~ w.a- '9i'CII dp dwal&ih wy5tow 
~. iolN c:włctdolem O• 

Minio w Klubie MPiK w Od~. Ak
tllOlnie ekspenC1WOnv fest z.esaw dv· 

proc Krzyplola Grzesialco, 
-.sltal dyplpm w 1m r. w 

WIii prof. fit.nona U10..,icm. 
le dziś dość dJlwny obiegQIWY 

·, t. mlod.ii e'-lvcY bronl,q 

(Dokończtnie na str. 4) . .,~ ,.....,., ___ _ 

l Sławomir Siereckl l 
• ne 9hNy I łlody łupletu, kap'tan mioł

by to, a.go szukał. 
P~ wuystkim jednolc mus+al 

Pl2Gllłuthać Wacławo A. i Bogusława 
C. Powt6rzyll niemal doslown'e t,o sa
mo . no temat swoich nocnych wy
czynów, co funkcjon iuuom z pow-o· 
lu. Pienłqdze ma-leih. Za kr:ryki jut 
mploaili, a za to, ie nie oddali zgu
by !l(lzle na,leły, gołowt byh ponieść 
kc:ar4t ... 

KQPlten był 111ż jednot przygotowa• 
ny do ekaperymentu ś'4tdcze90. Usta. 
wł w POłolu Wacława A. i Bogusława 
C. z kllko,,ia ll'tnvnll mężczv•ami, DO 

Cl\'ffl wezwał funkcjonariuSlla z mili
cyfnvm psem. Dol mu do obwąchania 
grzebień z miejsca zbrodorti. Pies :rbli· 
i,ł s do stofqcyoh mężczyzn I bez wa• 

• hańia opami 000rl się o Boquslawo C. 

e - 1..abiel'IC'ie to bydlę ode mnie -
· • wraalnWł jole opętafW młody eJlovAek. -
I ł"IZY#IO powiem ... 

- A wl1ltc słuchamy teraz prawd'zl• 
weJ o ełd o owym krr,rc.u wśród 
llocY, nim krzyltu Honnv B. 

----~ 
f 

I 



Str. 4 WIECZOR WYBRZEŻA 

Dyskusyjny 
Klub Filmowy 

zaprasza 
Dysku~yjny Klub Filmowv „em" 10-

prosza ki.norno.nów do Klubu MPiK w 
Gdańsku, ul. DłuQa 35 no kolejny 
przeąląd filmów z cyklu „Mistrzowi~ 
ki·no" Tym razem cykl ooświecony ie-st 
filmowi pols-kiemu. Proąrom orzeolądu 
przewiduje: 

7. li - ,.Pop'ół i diamet" 0lu5 PKF 
36A/58 

or lą e 
powstanie najwię sza w raju 
baza przeładunków masowych 

8. li - .. Eroico" reż. A. Munk i PKF 
1B/58 

9. li - ~Mo-:ka Joanno od A.,,io./6w'' 
reż. J. Kawalerowicz i PKF 108/61 

10 li - .. Nóż w woc-Jz'e" •eż. R Po
lo~~ki I PKF 10B/52 

11, li - ., lok być kocha...ą" rei. W 
Hoss i PKF 2B/63 

12, li - ,,Salto'' reż. T. Konw:ck i PKF 
24A'6S 

13, li - ,.Bariera" reż. Skolimowski 
I PKF 47A/66. 

Wszystkie projekcie rozooc?V'nojq się 
o oodz. 18. Karżdq z nich l'.)o,przedzi 
słowo wstępne, w którym reż. Rvszord 
Nakon-ieczny orzypo,m,n!, io,kie były qło 
sy krvtvki o twórcach l ich dziele w 
chwili, ody o-mowionv fHm wchodził no 
ekl'Ollly, 

(rk) 

P ARĘ miesięcy temu informowa
liśmy o przekazaniu do uiytku 
kilkunastu nowych, zabytkowych 

kamieniczek, które zbudowali gdań
scy rzemieślnicy w sercu Głównego 
Miasta, Wydawało się, że pozo kilku 

Za parę lat magistrala węglowa 
przekształci się również w rudową. 
Z'-'--iększony import drogą !T'orską t<' 
go rodzaju kopalin oraz w pełni no 
woczesny system ich wyładunku z 
dużych frachtowców w Po,ci!' Pół
nocnym spowodują potrzebę rady 
kalnych 1:mian również w i:;rzewo
zach ląd0wych. W ciągu roku z 
Gdań,ka. z najbardztei nowoczesnej 
w kraju bazy masowych onel;idun
ków kierować się ma 5 mln ton ru 
dy do Huty .,Katowice", Nowej Hu
ty i tzw. starego hutnictwa. Pows.ta. 
nie wówczas od 1979 roku szlak ro 
dowy północ - południe. 

Obecnie zespoły specjalist6w z 
Biura Projektów Budownictwa Mor 
skiego pod kierunkiem inż. Ryszar
da Kurnosi& oraz: Biura Projektów 
Kolejowych pod kierunkiem inż. 

chwilq zasiedlenia budynków, nie do 
niego należy dbałość o czystość i po
rządek ich otoczenia. Podobnie jak 
fundowanie lokatorom pojemników na 
śmieci, bo to jest obowiązkiem admi
nistracji. pobierającej już czynsz z od-

Lbigniewa Oginta opracowują pro
!ekty technologii przeładunków oraz 
dokumentację urządzeń kolejowych 
:1a styku morza z lądem. ,TednocZR-
0me PKP. a z.wlaszcui okręg gdań 
·ki przygotowuje się do w _vkonanir 
· vch szerokich i niełatwych zadaó 

Przewiduje się. iż ruda w 70 proc 
,Jędzie tran,;10rtowana tzw. pociągz. 
mi - wah8dlami, które przywiozą 
nad Bałtyk węgiel. Wagony 4-osio 
we, 60-tonowe tworzyć maja skład~ 
o łącznym tonażu 3600 ton. Do pro 
wadzenia tak ciężkich µrciągów 
sprzęgnie się najsilniejsze elektro
wozy ET-40 produkcji czechosłowa 
ckiej, dobrze zdające egzamin na 
magistrali węglowej Sląsk - Por
ty. Zanim jednak węglarki znajdą 
się pod urządzeniami przesypowymi 
rudy, trzeba będzie je oczyścić. O-

zodoć sobie trud spaceru ie śmiecia
mi do pojemników pobliskiej restouro
cjl „Jantar" (niestety, nieco oddalo
nych), po prostu wysypuje je sobie tut 
pod nos. Lokatorzy cl uważają l'.)rowdo
podobnie, że jak do tego bołogonu 

dołożą jeszcze jedno własne wiadro, to 
już fakt ten nie będzie miał większe-

go znaczenia. A. G. 

kazuje się bowiem, że zw!aszcz.a zi 
mą mimo przechylania wagonów na 
wywrotnicy na ścianach żelaznych 
pudel pozostaje 20~00 kg nrzy
' zepionego miału. Projektanei prze 
1idują zatem na najbliższ.i,rr, z.aple 

·zu obrotnicy w Porcie Północnym 
,pecjalną myjnię złożoną z. .,pudla" 

armatkami wt~dn:,-mi. Spłukany 
szybko I dokładnie węciel ru:-ocią

;iem (przy zamkn\ętym ob:.:gu wo 
Jy) docierać ma do transporterów a 
dalej na sk!ndowiska, bądź wprost 
na statek. W ten sposób do maksi
mum wykorzysta się m•J'żliwości 
przewozowe wagonów. 
Zakłada się, i.e podczas normal

nej eksploatacji nowego ośr0dka ma 
sowych przeładunków, na ~zlaki ko 
lejowe w ciągu doby wyjeżdżać bę 
dzie 13 pociągó1'.· z rudą, Zatem co 
dwie godziny pędzić mają Zllad 
Bałtyku ciężk:e składy rudowe na 
południe kraju, mijając się stale J: 

pociągami węglowymi jadącymi na 
północ. Do tego czasu ·w sukur3 pod 
stawowej magistrali przyjdz.:11 rów 
noległa trasa „Bis" inaczej z.wana 
gnieźnieńską, która jest już w bu
dowie. 
Oczywiście pełne wykon:ystanie 

wahadeł w relacji węgiel - ruda 
wydłuży czas obrotu wagonów. 
Trzeba będzie ich znacznie więcej 
wprowadzić dQ eksploatacji. Stawia 
to dodatkowe zadania przed produ
centami taboru, a przede wszystkim 
przed załogą Z..l\iTK w Ostrowiu 
Wielkopolskim, specjalizujących gię 
,1: budowie dużych węglart'k. 

~-····················~··········· ... ······················································· .... : : 
! : . • i 
W eJście na orbitę 

dziesięcioma nowymi mieszka11iami, 
Gdońsk zyskał nowy, piękny fragment 
w swym reprezentacyjnym punkcie - tui 
przy Królewskiej Drodze. 

Niestety sq to tylko pozory. Bo pro· 
wda wygląda tok, jak ilustruje jq zdję
cie zrobione przez naszego fotoreporte
ra. Ulica Powroźnicza przedstawia ak
tualnie jeden gigar1tyczny rozgordiosz, 
bardziej przypomina miejskie wysypisko 
śmieci, oniżeli salon gdańskiej Starów
ki. W tym bałaganie moją swój wydat
ny udział i budowniczowie kan'lieniczek, 
którzy odeszli stąd, pozostawiając cześć 
sprzętu· i nie uporządkowany piec p, 
budowie i 11owi lokotorzy, którzy z bra
ku pojemników urządzili sobie śmiet
nisko tuż pod własnymi oknami. 

Kierownictwo budowy twierdzi, lź z 

powiednimi świodczeniomi no ten cel. 
Z kolei ADM przy Jl. Slomionej, po
nieważ nie przeję:o całkowicie gospo
darstwo przy ul. Powroźniczej - s!usz. 
nie zresztą domagając się .>d budo
wlanych pozostawienia po sobie po
rządku - nie poczuwa się również do 
żodnego obowiązku w tyr,, względzie. 

I tok trwa spór. Tymczasem lo~oto
rzy pięknych kamieniczek przy ul. Po
wroźniczej rzqdzą się sami jak mogą, 

Jeśli listonosz z braku skrzynki no klat
ce schodowej nie doręczy listu, udoją 
się sami na pocztę, śwint!a nie gaszą 
na klotkoch schodowych, bo· techriicz
nie jest to niemożliwe (pali się więc 
dzień i noc). Każdy też, ws,dle własne
go modelu kultury no co dzień, ,.upłyn
nia" śmieci. Część lokatorów. zamiast 

··-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·---~---

Czarne chmury 
nad rybakami? 
(Dokończenłe ze str. 3) 

oołtyckie poństwo ościen,ne, n,ie mo 
io tvch skrupułów i dokonujo po
łowów na noszvm morzu w ro,moch 
Konwencji Gdańskiej. 

Jak widać nawet z tei l'.lo-bie.żne-j 
ano-lizy, sytuacja nie przedstawia 
sie różowo jeśli nie ulec ostatnio 
mocno lansowanemu panaceum jo
k:m moio być wody a,ntorktyczne. 
Nie neauiqc konieczności z.wróce
nia uwaai n<i ten reion, mv~le, źe 
nie na,1-eźy popadać w no.dmiemy 
optymizm, Legendarny kryl, iok do
tod, liczy sie tvlko jako su,row:ec 
na moczke. Jeśli naszym te,chnolo
qom u·do s,e w niedalekiej orzy
szlości udo-ste-pnić qo dlo celów 
konsumpcyjnych, to w ka,żdym razie 
:1ędz'e to tylko roczek, o n'e rybo. 
Sa wprawdzie na•dzieie, że łow;ć 
tom bedz·emy i ryby, lecz to no
we zadanie dla przemysłu przetwór 
czeqo oospodarki rvbne,j. Zwłasz
cza ad MIR i centralnego la
bor=itorium oczekiwać będziemy bo
da;1 nad opracowo,niem takiej tech 

str<>n11e. W miejsce oferowanych 
obecnie przez przemysł o,<ręto.vv 
trawlerów. po ro~u 1978 no 1eży roz 
ważyć celowośc dostawy statków 
średniej wielkości - lonqlinerów i 
sejnerów, uwzqle-dniojac przyszłoś
ciowe polowy na wodach otwartych 

Jednocześnie no leży zwiekszyć no 
sze- zo,i,nteresowanie tymi akwenami, 
które jeszcze nie zostały objete zo 
kozomi, Pomiętaiąc, że już skończył 
się okre-s asortymen,!oweqo wvbrzv
dza,nia, trzeba łowić co sie do. 
Morn tu no myśli błękitka ze stre
fy Spitsbergenu, gromod·nika z Io 
w,sk celtvckich, czv sardynki I szel
fu zochodn'ei Afryki. 

Zwożvwszv potrzeby naiszeqo ryn
ku a także fokt, że mimo wszelkich 
trudności koszt pozysko.nia białko 
rybnego iest o około 40 proc. n-iż
szy od kosztów orodukcii b;atka w 
naszym ro-lnictwie - musimy uznać 
celowość dalszeqo rozwoju, choć w 
zmienionych formach, no,szeao rvbo 
łówstwo dolekomorskieao. 

WACŁAW HORSKI 

n-oloaii, która w za·s-tosowa,niu do-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·' 
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się przed odno;dywoniem w ich 
procach związków z kierownikiem 
orocowni, ood któreąo bezpośrednia 
opieko formowali swe umiejętności. 
Znów nie dotvczv to wszystkich, ale 
zbyt często z podobnym trendem się 
~potkałem. abv ąo nie odnotować . 
Nie znom Grzesiako i niqdy z nim 
nie rozmawiałem. ale sądzę, że po 
ukazaniu orzedstowianych tu prac 
trudno bylobv młodemu artyście ;za
orzeczyć jeąo wiozków z pracow
nio - w kompozvcji, w palecie, w 
tok swobodnym ooerowaniu różny
·ni odci-f'niomi bieli, co urzekało nas 
częs!o no wystnwoch indvw'dvol
nvcn prof. LJ5orewiczo : 

:. Z tym że zestaw eksponowany, 
• iest iakby tworzony pospiesznie, na i czas i chyba przydałoby mu się ie
• szcze trochę przemyśleń, J<tóre wzbo 
! qaciłybv walory ukczanvch dzieł, no
! dały im oietno bardtie1 osobisteqo 
i przeżycia twórczego. No jlepszv w 
:. zestawie jest plakatowy tryptyk, w 

którym w nrzeirzystej i bardzo skon
: densowanej formie zaworta zostało 
! zarówno wypowiedź malarsko, jak i 
i oewno aneqdoto. Tvle, i:e ni.emo! 
! automotvcznie tryptyk ów nasuwa 
! tnvśli o ieąo pro ktycznei C€fowości 
: w sferze architektury wnetrza. wy
: stroju ortysty,cznego, jakiejś tematy. 
i cznej ekspozv!=ii historycznej itp, 

i Wvstowa la zostcipiła eksponowa-• : ny dłuższy czas zestow prac podv-
i plomowvch inneqo młodeQo artysty 
: lcmusza Osickiego, który dyplom 
: zdobył w PWSSP w ubieqlym roku, 
: w pracowni prof, Sramkiewiczo. Tu
i taj związki z artystycznym obliczem 
! kierownictwo pracowni sq już słob1e-J 
! widoczne - może to elekt znonej 
: toleroncyjności l'.)rof. Sramkiewicza 

i• wobec osobistych ambicji swych 
• podopiecznych, może wynik dyno-
• micznej osobowości młodeqo adepi ta sztuk pięknych, który iuz ma 
• zo sobQ udane projekty scenoqrofii czne do baletowego spektaklu w 
• naszej operze i r,,vycięstwa w koni kursie na piokot. Wystawo nie po
: twierdza iednok teqo druąieqo kie
ł run,ku zainteresowań, natomiast no 
• pewno bliższo jest pomy~lowości i scenoqraficznei, teatralnej, niejed
i nokrotnie PoPOdając w zamierzono i norrotvwność. 
• Pytałem artystę, czv obrazv te 
: ma jq icki eś tytuły. Odpowiedział, że 
i tak, ,.no wiosny użytek" - co tylko 
i Potwierdza moje poprzednie spo
: strzeżenio - cheć ortvsty opowie· i dzenio o czymś, Tytuły te, to: .,Dro
! ąa do Betlejem", ,,Slepcy", ,,Mefi-

sto", ,,Kazanie", ,,Trzy światy", 
,.Autoportret", .,Wvgnanie z roju", 
,.Huśtawko", ,,Zdjęcie z krzyźa", 
„Spojrzenia". Charakter molorski 
poszczeqólnych proc bardzo zroz
nicawo ny. Sq tu wpływy birantyj
skiej ikony (,,Kazanie") i breuqhe
lowskieno kolorytu oroz „qadotliwo
ści" (.,Spojrzenie"). W „Zdjęciu z 
krzyża" pomysł oneqdotvcz:nv wsredł 
nawet w kolizję z molarskościg ob
razu, o w kompozycji „Mefisto" sce
noąraf przeważył nod malarzem. 
Wszvstko to jednak nie są uwagi 
krytyczne, al„ oróbujące sprecyzo• 
woć pewne charakterystyczne zje, 
wisko w malarstwie Osickieqo - ar
tysty o dużvm talencie, wrażliwoś
ci i hooactwi<.> wvobroźni. chvba ied . 
nok ies,c1e malarsko nie uoorrnd
kowariej, kontynuuigceqo poszuki
wanio równoc!e'nie w wielu kierun
~och estetycmych i intelektualnych. 

Obie wvst:owv ciekawe., bordz-o sie 
od siebie róźniace, iuż z góry ro, 
checoioce do obejrzenia nosteonych 
eksoozvcii indywidualnych tych au
torów i prz~śledzenio co też zdecv
duja sie oboi zoprez.,~ntowoć na wy
stawie zbiorowej. 

Czekamy no dolsze wystaW'ł po.. : 
dyplomowe, zachęca iąc do konty<1 u-, i 
owania rzetelności wobec siebie ! 
samego, nieulegania przejściowym : 
modom i naciskom środowiska, a : 
takle - dbałości o estetyczne i ide- : 
alne pod wząlędem tecnnicznym wy- : 
kor\czenie koźdeqo obrazu. Ten, kto : 
bvwol no wernisażoch zoąronicmych, i 
wie dobrze, że żaden marszand ~ie : 
zakupi obrazu, który nie b'!lby : 
również „przedmiotem". Polscy bor- • 
dzo młodzi artyści mają dlatego i 
czesto trudny stor! za granicą, że : 
proponują dzieb stonowiące wieś- i 
ciwiP zomvs! twórczy, podczas qdy : •• 
musi to być - przeproszom za 
brzydkie określenie - .,,rzecz". Przy : 
oqlqdaniu dziel w pracowni orty- f: 
stów, nie przykładamy do teqo zu
pełnie woąi, ale Lę_żeli m_orzy nom • ; 
sie - a powinna sie marzyć w tym i 
wieku - kariera światowo, woźne : 
jest wszystko - położenie forby no : 
płaszczvzne obnozu, foktura, kaźdo : 
niezamierzona skaza... i 

To tok iokby miody pisarz nie u 
woża! za słuszne roodiustowoć ma
szynopisu, uwożojqc, że rzucił n-a 
papier genialna myśl, o reszto jest 
sorową redaktora, clbo qdyby mio
dy muzyk nie uwoioł zo słuszne 
sprowdz ć brzmienia instrumentu 
orzed koncertem ... U proqu kariery 
artystycznej warto także o tym 
pamiętać. 

S. SIERECKI 

i . . : : : . : . : . 
! 
: : : : . 

nie znanych leszcze gatunków, znaj- -- -------- · ----------------------------
dz:e uz,nanie kraio-weao konsumen
ta. Tymczasem iok doświo-dczenia 
nas ucza, choćby na przyklodz'e 
eizymotyczneoo solenia - opraco
wa,nie lobo,otoryjne technoloą'i 
trwa dłuqo, o wdrożenie przemvslo 
we ieszcze dl:.iżei. 

YTUACJA była niepokoją- Edwarda Morka, który pełni funkcję 
ca. Brak wykonawcy u- przęwodnicząceao komisji czynów spo. 
ciążliwych robót ziemnych lecznych przy Miejskim Komitecie 
uniemożliwiał rozpocięcie Frontu Jedności Norodu. 

Kontynuując metaforę - można 
spytać iok:e k:e-run,ki wiatrów mooą 
pczejośnit za:hmurzone niebo no
szeqo morsk'eoo rybołówstwo? Z 
tvm pytc,n·em zwracam sie do oosla 

pilnych prac budowlanych. Wiec chłopcy z ZSS również swoją 
Ha.rmonogrom robót no pomoc w budowie osiedlo Kaszub 

osiedlu Kaszubskim w Wejherowie ur- skieqo traktowali jako procę spolecz
wat się w tym miejscu. Budowa stanę- nq, wiedząc że na mieszkania na tym 

Bronisławo A1tczako: 

Io. Wszystkie usto I one planem terminy 
brali diabli. A tu zbliżała się jut zi. 

- Svtuo,:io w istocie iest trudno. mo ... 
Można oow;edzieć, że def'n'tvwnie I wtedy z pom9ca przyszli ucmiowie 
skończvl się e'.co wolnvch połowów, Zespołu Szkól Samochodowych. Prawie 
wypcrtv przez oqro,nlcze;iio b'olo- stu chłopców chwvcilo łopoty I kilofy, 
o·czno-orcwr,e Ro-zwoża,mv iedna.k w niedługim czasie no placu budowy 
możliwośc: d::lszeoo korzvston'a z wykonone zostały niezbędne wykopy. 
b·N sk ko ,wencionoinych. Jed ia z Moąły już przystąpić do procy ma szy-

i focm do1:2pu do sze-'f6w :e,s• wy- ny. 
• kuc l:rencii lub i-.-nvch koime·ccyj- W harmonogramie robót przeprowa-
1 ~vch me-tod, w zo1eżności od kra'u dzono niezbędne acz stosunkowo drob-i dv~noiuia .:eqo zasob{lm· rvb~ym'. ne korekty, stracony czas udało się 
• Wedluo ws\eonvch dcn•:ch oolo':v nodqonić, orzvwróconv został front 
! licencyjne kształtują się w wys-:J- robót. 
I ~o~ri o'<oh Ml dolorów za tone. Chłopcy z ZSS, traktowali swoją pro-
• VI d, ,e,dz n ~ in o;0stvcfr1e' ~c'e- I I cę spoleczni-e. Nie po raz pierwszy zre
! iv z::-. z choć o:iwi~\;wn:a f'otv rv i \ Htą przyszli z takq pomocą miastu. To 
I oack:ei o doty-:h:zoscwe tvpy s'.at- • ich dz·iełem jest amfiteatr w parku im. 
i ków. On\yma•:nv model i tvo stet- I Ma}kawskiego, to oni budujg sto
• ków be-dz:e ,iożno wvcrocować oo i I dior, i autodrom. Z rentą miesz~ońcv 
I (1ru,~1tow1,v·n rozoorna;i,u możl\'l::iśc' • Wejherowo spotvkojQ się z nimi stole i e-ksnloatac;j w nowych waru„koch ! przy wszystkich procach w·rkonywanych 
• uora,.v:ar io rvbolówstwo oraz "I I w mieście w erynie soołecznym. ! -:ioa"<' u o ,• c,,! ,OWO'',;, umOVIV dv1, • Zoilugo w tvm 1,1, ,,;emalo. dyrek-
.... _ ............. ,. ... ,..., .. 11111Z11•.,.. • .. •-•""' tor.o z~spotu $z.kół Somochodowych, 

osiedlu niederpliwie ozeka kilko tysię
cy ludzi. Ale kierownichllo budowy 1'.>0· 
za serdecznym l'.)odziękowoniem. dolo 
im również materialną rekompensatę 
- przekazało n-a fundusz uc:r:niowski -
35 tys. zł. 

Pieniądze te, bordzo się teraz l'.)rzy. 
doły, kiedy z inicjojywy Szczepu Hor, 
cerskiej Służby Polsce Socjalistycznej, 
spora część uczniów ZSS wyjeżdża no 
zimowisko. 
Wokół arqonizocii teqo zimowisko zo

krzgtnęli się wspólnie - wychowawcy i 
młodzież iście po wejherowsku - to 
znaczy po ąospodarsku oszczędnie, ole 
z rozmachem. 

Wiec przede wsr1stkim lokalizncjn. W 
pięknej podgórskiej miejscowośd w Kę-

tach, w wojew, bielsko-bialskim, Poro
wm,0110 sie z tamtejszym technikum 
mechaniczno • elektrycznym, które no 
czas feryjnv udostepnilo swój internot z 
kuchnią i personelem kuchennym, o 
także solę ąimnostyc.znq i boisko spor
towe. Chłopcy korzystać bedo też z bo
senu krytego I siłowni miejscoweqo klv-

bu sportowego, l'\O I wuvstk,icł, rozko
szy śnieqowo - lodowych. 

Jak informuje nos jeden z inicjato
rów o zarazem kierownik zimowiska, ko
mendant szczepu Harcerskiej Stuź:by 
Polsce Socjalistycznej, Morek Komiń. 
ski, zimowisko mieć będzie charo.kter 
sportowo - szkoleniowy. Chłopcy zosta
li l'.)odzieleni no trzy drużyny, w tym 
dwie sportowe - z dominacją lekkiej 
atletyki. Trenować będą także biega
cze średniodystansowcy I chodziarze. 

A odbywać się bedzie ten trening 
pod opieko trzech trenerów z wejhero
wskiego „Neptuna", który lui- od szere
gu lał ściśle współpracuje z ZSS l 
który nb, pozy11<uje ze szkolv sporo u
talentowanych zawodników. Również i 

C ODZIENNIE, ądy Jeszcze blody 
świt nad miastem, do naszego 

• największego zakładu przemy
słowego - Stoczni Gdańskie; im. Le-
nina zdątaiq 

różnych służb· 

stoczniowcy. Pracownicy 
spawacze kadłubowi, 

ślusarze, wyposażeniowcy. Budowa 

statków odb'!Wa sie ber wzq/ędu na 
poqodę. Gdy prryświeca slone-czko raź- I 
niej się procuie, qorzej qdy zawiejo, I 
śnieżyco, deszcz. Takie kaprysy aury 
odczuwają szczególnie ci, pracujący na 
otwartym terenie - kadłubowcy mon

tujący na poehy/n/ sekcje przvszfych 
kadłubów statków I wyposoieniowcy 
instaluiący urządzenia pokładowe, wre

szcie malarze, od których zależy trwa

/ość i wygląd jednostki. T rudnq i od
powiedzialną procę maia wszyscy 

każdy bowiem statek, który opuszcza 

stocznię udając się w morską służbę, 

musi być dziełem idealnym. Od ia· 
kości teqo dzieła zależy cięsta be:z

pieczeństwo ludzi no morzu i wielo 

milionowe/ wartości ładunków. 

gran 
Było ich pięcioro, 

stanowili jak się to 
mówi, zgraną paczkę. 

Razem dokonali prze
stępstw i razem zasie
dli no lawie oskarża 
nych przed Sądem Re 
jonowym w Gdańsku. 
Byli to 26-letni Roman 
Hieronim, zamieszkały 

w Gdańsku - letnicy 
przy ul. Szklono Huto 

37, 22-lelni Jan Zbigniew Dowkou, 
zam .w Brzeźnie przy ul. Brzeżnie11skiej 
9 C, 26-letni Andrzej Lisowicz, zam. w 
Nowyn, Targu przy ul. Wojsko Polskie
go 22 oraz 20-letnia Urszula lgnacek, 
zam. w Gdańsku przy ul. Ogińskiego 
27 A. 
Olóż to dobrana paczko postanowi

ło dokonać włamania do kiosku „Ru 
chu", Swój plon zrealizowała w nocy 
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wypadową do l'IOene-j okcji stonowllo 
mieszkanie Jano Zbigniewa Dowkou, 
skąd jej uczestnicy zabrali łom I torb~ 
ioko niezbędne wyposażenie. Urszula 
lgnacek i Andrzej Lisowicz zojęli wy
znaczone miejsca no czatach, zaś Ro
man Hieronim i Jan Zbigniew Dowko11 
tomem ukręcili kłódkę i wyważyli drzwi. 
Zabrali papierosy, żyletki, artykuły k0"~ 
metyczne i 'nne. Z łupe'll nie zouważe
rn przez n:kogo, pOW'ÓciL do mieszka
n'a, z którego niedowl'o wyszli, gdz,e 
podzielili się zdobycze. 

Po otrzymaniu meldunku o włama
niu i kradzieży do kiosku „Ruchu", mi
licja wszc1ęla dochodzenie, które do
prowadziło do ustalenia sprawców. W 
wy„iku przeprowadzonej rewizji, u Li
sowicza znole:iiono p041ad 30 po
ciek po pierosów, o u jego kolegi łom, 
którego użyto do wlomonia. 

Fot. M. Zoneekl z 7 no 8 września ubiegłego roku Bazę I Molo tego, ujawniono, Że lani Dow
kau i Andrzej Lisowicz dokonali jesz
cze dwóch innych przestępstw. Miono
w,cie w wesołym miasteczku, które roz
łożyło sre no placu Zcbrori Ludowych 

tera:t, zimg, zapewrno więc im opiekę de wszy5tkim zadania funkcyJnych 
swoich trenerów, o także pokrywa lco- Chętni będo tez mieli okazje dobrze 
,zty pobytu n-a zimow;sku kilku ucz- zapoznać sie z przepisami ruchu dro 
niów. gowego, co niewątpliwie wybitnie po 

Jedna zaś qrupo, 30-osobowa, pro- może im pri;v uzyskaniu prawo jozdy 
cowoć będzie społecznie no terenie Całego proąramu proc społecznych 
Zakładów Metalowych w Kętach. W no rzecz tamtejszeqo środowisko druh 
ten sposób odpraoujq świo-dczenio zo- Morek Kamiński nie chciał mi zdro 

kładu no rzecz zimowisko, trolctvioc Jed 
noc.ześnie tę proce ja ko częsc1owe 
przedłużenie szkolnej praktyki. 
Wśród wychowawców wyjei:dżojq-

cvch wraz z chłopcami z Wejherowa, 
jest te-ż nauczyciel matematyki. Zapro
ponował on, w czas-ie wolnym ad in 
nych zajęć, pomoc (oczywi ście zupeł 
nie bezpłatną, to nie żadne tam kore
petycje) słabszym ucmiom w motemu
tyce. Nie wątpię, że sporo chłopców 
skorzysta z tej okazji. I to nie tylko 
nolslobsi w tym przedmiocie. 

Ale t.o no marginesie. Bowiem za-
sadniczą część programu dnia wypel 
nlq zajęcio sportowe, trening i zobo
WV no świeżym l'.)owietrzu, o to kie Hko
lel'lie horcers,lcie - obejmujące prz&-

dzić, ujawnił jedynie, Żet chłopcy za. 
mierzo ją urzqdllić lodowis-ko, lt które
qo bedą korzystać wspólnie :i: miesz
kańcami Kęt. 

A pieniądzeł O tym pomyi1ono jui 
wc,ześniej. Fundusze no ~n cel zdo 
bywano no wykopkach ziemniaków oraz 
orzy takich prococh jak wspomnione no 
wstępie - na osiedlu Kasz:ubskim. Po
mogaja też patronackie zakłady prze
mysłowe ! komitet rodzicie-Iski ZSS. 
Część kosztów utrzymonio synowie za. 
sobnie~c;h rodziców pokryją sami. 

Tok zorqo nizowone zimowisko, do 
no pewno wiele różnorodnych korzyści 
jeqo uczestnikom i prz.yniesie im wiele 
rodaki. Krótkie zimowe ferie spędzo
ne będq przyjemnie i pożytecznie. 

A o sportowcach :t ZSS z: pewnoś
cjq nieraz jeszcze usłyszymy przy oka 
zji szkolnych spo,rto:ldo-d, o może nawet 
na jeszcze szerszym forum. Podobnie 
jak o Ich pracach społecznych no rzecz 
swojeqo miosto - Wejherowo. 

W. WALSKI 

' w Gdańsku, w sposób zuchwały zobra-
i zegarek na rękę Romanowi S. Po 

prostu wieczorf"r, podeszli do niego, 
gdy stal 110 scl-iodach riuszli koncerto
w, j, bezczeln•e zaczep li go, Lisowicz 
zd qł mu okulary i kazał patrzeć w zie
mię, o Dowkau tymczasPm adrią! mu 
z reki zeciorek, o następnie zdjąl ma
rynarkę. Z kolei przeszukał ją Dowkau 
i zabrał z niej papierosy oroz 150 zł. 

Również no placu Zebro~ Ludowych 
w wesołym miasteczku, innym razem 
Dowkau i Lisowicz zaczepili na strzel
nicy Tadeusza U. Odprowadzili go póź
niej no stronę, pobili i zabrali okt6w
kę, w której znajdował się portfel I 

zawartością 4 tys. zł l zegarek, po 
czym zbiegli . Pie11iqd1e i zeqorek po
zostawili sobie, o portfel z dokumenta
mi wyrzucili. 

W wyniku rozprawy sądowej wszysC)/ 
oskar;eni zostali uznani winnymi. Ro
man Hieronim został skazany nc, dwa 
i pól roku pozbawienia wolności i 8 
tys. zł grzywny. J. Dowkau i A. Li10-

wicz otrzymali równe kory - po 2 lata 
pozbawienia wolności I po 10 ty!, zł 
grzywny. Wszyscy oni moją solidarnie 
pokryć szkody, Jakie wyrządzili wbmu
jąc sie do kiosku „Ruchu". Ursruli 
łgnacek sąd wymierzył karę półtora 
roku pozbawienia wolności z warunko 
wym zowiesrnniem wykonanie no okres 
4 lat i grzywnę w wysokości 6 tys. zł. 

\Vyro1<. nie jest jeszcze prawomocny. 

.. 
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\¼:'BORU 
DZIS 

Rysza-rda, Romu°'da 

JUTRO 
Jona, Plcwa 

TEATRY 

WYSTAWY 
8aK. OAI ERlA „ŻAK", 
Jłllłielloń&kie 1 wyst. 
AlldrzeJa DUda:ll\:,klu:o -

l+-18 
NSlt. K.MPłK. Dłutri Tar1r 
wv•t. w ramach cvklu pu,
Jt Duło« z uaflka 
RK KMPiK, DIU1ra 35 -
Nt'lMafli artvst. KAW -

.. KallOwice" Młodzież - w g. 

JA K.MPIK. Swieto.iańska 
w\'llt. malarllka Krzysztofa 

lila z orac. doc. Romana 
teza - PWSSP w C'.r<lańsku 

a 1:lubUl - w I(. 10-21 

MUZEA 
MUZEUM 

8-lll 

KINA 

STUT-

15.30, lT.45. IIO. GOPLANA - zj,n. 
dY cblopiee z batrle-n lmeks-) bM 
011:r. Il.. 9. 11. Płonaev wie:towlee 
(USA) od I. u;, R. 18. 16. 19. STU
D\:JNE ATLANTIC - Alida .łut 
lu oJ.e mieszka <USA) od I, li. Il., 
15.30. 17.45. 20 

OKSYWIE MEWA - Wielki a
kład looll ocl !. 15. Il, 19 
ORŁOWO NEPTUN - HM!er 11: 

naszej ulicy lluol!l od I. U. I[, 15.30. 
Jeremv /USA) od L Ul, lt. J.7.30, 
19.30 

GRABOWEK. FALA - Tredo
wata rooll Od l. 12, Il.. 14. 16, 18. 
20 

CIIYI.ONIA PROMIEIQ' - Old 
Surehand Owo bez ocr„ c. 15.30. 
17.45. Oni walczvli za olCZVZlle 
tradzl od I. 12. R. 19.30 

RUl)JJA AURORA - POie&'llanie 
z filmem - AbSolweint IUSAl od 
1 18. I!. 18 20 

'l'CZEW WISł.A - Pod.r6:ł Smd 
bnda do dotel krainy (anill bez 
ol(r .. 2. 16 Str6ł ulaiv w •ez<>nic 
zimowym (luel od I. 15. R. 18. 20 

WEJIIEROWO SWIT - WrzOII 
ID<>ll, od 1. 12. e. 16, Ili, IO 

O?R~' zastrze~ -,,ble prawo do 
zmla,n w renertuarze kin 

RADIO 
PONIEDZIAL.EK - ' lu&ero 

PROGRAM LOKALNY 

15.40 - P"Zegląd aktualnolrei 
Wvbn:eża. 16.56 - Komentarz ak
tu.al-nY. 17.00--18.10 - Róża Wia
trów - mait. slow.-muzvcznv. 
18.10 - Kooeert żvczeń. 19.30-
22.15 - O..ól:nooolski r,roaam 
~tereo 

PROGR,\!\1 IV 

13.03 - z oierws~Pj re'<l. 15 '.lf 
Teatr PR .,Pan Wot.>dVJOWSkl", 
16.00 - Wiadomości 16.05 - No· 
wa mu:zvka nasz·:~n orzv1ndN -
NRD. 18.25 - 36 Je,l(ef.~ i'!ZYka 
nlem!eckiee:-o. ,8.40 - Tvv.odn:o
WY orzeg(a-d audvc1ł oświatowvch 
I oonularnonaukowvch. 19.00 -
O zdrowie człowieka. 19.Hi - 36 
lekc.1a .1ezv•ka rosvisklel!'.o. 20.o~ 
Festiwal .,Old .Ja2z Meeting Tl", 
W.45 - Odtwor-zenl!! uroczvstell.o 
koncertu dla uczczenia 100 rocz
nlcv urodzLn P. Casalsa. 22.15 -
Pra,Jv I oo_gladv. 22.35 - Przebo
ie lat 50-tvc,h. 

PROGRAM I 

- MIDt • r.ettal A. MaJewałeJ. 
.sa.1• - Kor•l)Oll.dencJa a uara
nlev. 13.15 - llłluE:vtl:a aa Htra
dach twiata, 

PROGłlAM a 
Godzl.D. 1 UO - KCIIDCl!ll'1 I 

nu:rań d~etu oiuilat6w radziec
kich. tł.tł - Słownl.lr. w:rrazt>w 
obcvch. 19.00 - Wauom.nlenia o 
F. Nowowle.laldm. 19.30 - Notał
n4k kulturatn:v. 19.441 - Ał'c:Ydzle
ła k ameraliat'l'łd. :Z0.30 - Fral(
menty ooerv „Le«anda Bałt'ltcu'". 
:11.55 - Teatr PR. 22.25 - .,m>m
mue a B. Britten". 23.18 - B. 
Britte., dwY'l!ule w reoeńuaru 
barokowYm. n.łO - SPiewa K. 
KrOI(. 

PROGRAM Ili 

us.oo - EkałK'esem orzez lv.'"llat. 
15.05 - PI'Oltram d.nla. 15.10 - W 
kre.<tu tazzu. 15.30 - Odoowiedz! 
z róinvch szuflad, 15 SS - Włas
ne oloaenki śolewa Ch4 Coltrene, 
lł.00 - Rouzvlrowulemv oloaeo,
kl. 111.20 - Orklestrowv .oul. Ił.~ 
- Nasz rok 77. l'l.00 - Ek•ire
sem on:e.z świat, 17.INI - l\f\JliVCZ· 
na DOC7.t8 UKF. 11.-141 - Plsan 
mieslaca. 11.00 - Musvkobranie. 
u.:'41 - Polltvka dla wszvstkkh, 
18.U - Karnawałv warszawskie ... 
bale... w1momnlenla. 11.00 - Co 
wieczór oowieść w wvda.nlu dtwi& 
kowvm. 19.30 - F:ksMesem on:ea 
ś.wlat, 19.~ - Onera tYJtOd,n4a. 
19.ilO - Huśtawka miłości - I 
odc. oow .. 20.00 - lnatroaoekcla, 
20.lO - Wrocławskie koncertv 
20,30 - Ral(time DO POh>ku. 20.50 
- GO minut na irodZlne :Zl.50 -
I-ntrosoekcle I I IL 22.00 - Fak
tv dnia. 22.08 - Gwiazda sled· 
mlu wiet'Zorów. 22.15 - Tnv kwa 
dranse łazzu . 23.00 - F. AIJJewa 
- DOE'tka da11estańska. ZU5 -
C2:es relaksu. 

TELEWIZJA 
POllo-r&DZJALEK - T lutN'O 

PROGRAM I 

16.!ll - Pr~ram dnk 
16.30 - Dzlenruk 
16.40 - Oble-ktvw - nl'Ollr. 'W'OJ. 
ooznańsskie11:o. l!Ol'll:OWS'k!eito. ka
Jisk!~o konlń.sklel!o, leaczvń
skie1'1:o. olls-kleco I zlelon01tór
skieito 

17.00 - Dla dzieci - Zwterzy,nlec 
17.55 - Wvsoko ku niebu - odc, 

2 mmu fab, Pl'Od. TV ZSRR. 
re:!: . W. Kondratow I J. Str.n> 

~e - IUm o twórczolic:.I pla
•tvcznel b..._ _ _wldniów hltlerow
llolch o~<>w (koLor) 

11.10 - St1111lsław Hadvna ooowla 
da „Amer:v.lrańakle snv" (kolorl 

11.31 - Płoae.nka na żvczenie 
18.łO - PANORAMA - mag. Inf. 
11.00 - DobrK1oc dla najmłod· 

avc:h I or0111ram dla mloddeżv 
11.30 - Wieczór z dziennikiem tka 

lorl 
20.30 - Godzma lcora Smlałow· 

skleco 
21,15 - $plewa Teresa Tuttn;:a 
21.30 - ?ł itoclzinv /kolor) 
31.40 - Tele-retro - odc. I wiek 

XVIll (kolor') 
Z!.40 - Piosenki na żvczenle 
23.00 - NURT - Ma,tematyka -
A!ktYWność l(eometrvC?.na rtzler
ka - bryły cz. 1, wykł. doc. dr 
Boi.'llan Noweckl 

WTOKKK - I lute10 

PROGRAM I 

!UO - Wojna I pokój - orle. XX 
(ostatni) - Epl!og - film ser. 
prod. ang. (kolor) 

16.25 - Program dnia 
lUO - Dziennik Ckotor) 
111.40 - Obiektyw - progr. wo.t. 
wrocław9klego. Jeleniogórskiego, 
IP(nickłego, walbnysklego 

l'l.00 - Studio Telewizji Młodych 
l'l.55 - Interstudio (kolor) 
18.25 - w Starym Klnie - Komi· 

cy nlt:mego ekranu 
!ofl .'111 - Rad?.!m:v rolnikom 
19.00 - Dobranoc dla nalmlorl· 

szych' I program dla mlOdzteży 
19.30 - Wieczór • dziennikiem 

(kolor) 
20.~0 - Film fall. prod . CSRS (ko

lor) 
2?.05 - Kosmos szarych komórek 

- proir. oświatowy 
22.35 - Obrazki baletowe (kolor) 
23,00 - Dzienntk (kolor) 

PROGRAM OSWJATO\VY 

R.00 - RTV Szkoła Srednia 
W~kazówkl metodyczne - Jak 
l<orzy9tać z pomocy szkoły! 

6.30 - S7.ltola Srednla - Chemia 
- Procesy utleniania I redukcji 

9.00 - m11 szkół: Język Polski kl. 
V-VI tloll"s!aw Prus „Pałac I 
rudera'• 

10.00 - Dla szkól: Program dit! 
najmłodszych - Czerwone. tól· 
t1>, delone (kolor) 

12,00 - Dla S7'Jt61: Hlstr>ńa kl. 
VITt - Polsk~ pod okupacją hit 
lerowską 

13.45 - TTR - Wskazówki meto• 
dyczne lek. 10 

tł.30 - TI'R - Hodowla zw(erząt 
lek. 311 

• 
I 
I • • : : • 
i 
i 
i : 
• • : 

I : • 

i • i • • • • • 
' i • • 
i • • • 
i 

I 
19_00 - nobranoc 111a „a1mtod- DV~URY • 

rvch I nr-o«ram dla młodzletv L : 

ski 

19.30 - Wieczór z dr.iennlkłem • 
%0.30 - Wl<low'sko nal{rod'tone na Ostre dytury pełnią: Odd?.ial ł 

t Fes-tlwalu Polskich Filmów I Chirurgiczny Szpitala Marynarki 
Widowisk Telewlzvmvch _ Ol· Wojennej. Gdańsk-Oliwa Polanki, 
n:tvn 77 z I!l8tytutem Chorób Wewn,:trz- • 

15.M _ List 7 Polski. 15.10 _ 22.00 - Camerata - macazvn mu- nych AM w GdańS'ku, ul. Dębin· ' ł 
Z oolskicl fonoteki. 15.35 - J. zvcznv (kolor) Id 7 
Ptaszvn Wróblews.ki, o!"Le<l5tawia. ~-35 - D-zie-nn•k tkotorl St,le dyłury n<><"n.- p.-lnl": -
16.11 - Prooozvcie do Jlstv or-ze. Grlańsk, Jaskóle-za 16; Gdańsk- 1 bo16w. 16.30 - Aktualności kul- PROaR.AM II Wrz~cz. al. zwvc i,:stwa ~s: Grun 
turalne. 16.3'5 - z c!użvc,h t ma- waldzka 30132; Oliwa. Bitwy Oll-
łvch. 16.55 - Huta „Katowice" l!!l1>0tka .tmv sie n2: IN1Ze2:• wskie! 34: Gdańsk·Pr2vmor-ze. O· 
ma ,:los. 17.00 - Radlokurler. 17.2a '>rońców Wyhrzeia 2: Sopot. Grun • 

• OOt.OSZENIA • OGŁOSZENIA a OGŁOSZENIA a OGU>SZENIA a OOL~l4 

USTNIK Berg-Larsen do sax 
tenora sorzedam. Gdańsk. 
Ogarna ll9f/. G-16453 

I MATRYMONIALNEI 

SAMOTNI! Duzy wybór ofert 
posiada Biuro Matrymonialne 
.,Westa" 70-952 Szczecin. skry
tka DOCztowa 6'12. K-397 

I NIERUCI-IOMOSCI I 
CZYNNY pawilon gastrono• 
miczny sprzedam lub WY· 
d1.ierżaw1ę. Oferty •• 15130" 
UPT 8!·301 Gdynia I, 

I MOTORYZACYJNE I 
J. 

00 Wartourga 312 kupi<: ra 
m,:. Gdańsk, Grobla Angiel
ska 8/10 m 7 kl. B. G-116389 

PILNIE sprzedam Skode 1 
MB, tel. 52-2G·6ł, G·l5132 

SKODĘ llOL z czerwca 76 
wraz z garażem w Sopocie 

murowanym, wyposażo

nym odstąpię. Ofertv z 
Ct-ną „16360" Biuro Ogloneń 
80-958 Gdańsk. 

SIi.NiK Warszawy. stan do
wolny, tanio kupi<: Tel. 20· 
·18-81. po 16. G·l6358 

FIATA !:!Sp rok 1972, karo· 
seria sorzedam. tPl. 21-89-48 . 

G-15186 

ZAMIENI I!: nowego Fiata 
l25p 1500 · MR na nową lub 
m~lo używaną Wołgę. wa. 
runkl do uz!!:octnlenia, tel 
23-03-45. G-1516_0 

CIAGNIK „Zetor 50 Super•• 
sprŻedam. Grzebielucha, Ro
fyny t~J efon Pruszcz 82·85·70 . 

G-1643.3 

MOSKWICZ 408 Diesel orygt. 
nał tanio sprzedam. tel. 31-
·31-98. G·l6U3 

SPRZEOAM olerśclenle VW 
120011~00. telefon 32-13-49. 

G-16407 

TRARANTA 601 kupi,:. Ofer
ty „16402" Biuoro ogłoszeń 
80-958 Gdańsk. 

l,._ __ K_U;._P..;.NO.;._---ll 
ENCYKLOPEDII'; 4-tomową 
kupi~ tel. 20-44-84. oo 16. 

G-9324 

RONY PKO kuplę, tel. 21-
-88-9~. S-11845 

NAUKA I PRACA W OHP 

ZAPEWNIĄ Cl SZYBKĄ SAMODZIELNOŚĆI 
KOMENDA OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY 

przy 

Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego 
,,GDAŃSK" 
W GDAI\ISKU, ul. Siennicka 25 

GWARANTUJE W CIĄGU ROKU PRZYUCZENIE DO ZAWODU: 
• ślusarza 
• formierza-odlewnika 
• kowala 
• murarza 
z możliwością zdobycia uprawnień prowadzenia pojazdów samo
chodowych. Kurs trwa od dnia 3 stycznia 1977 r. do 31 Qrudnio 
1977 roku. 

WARUNKI PRZYJ~CIA 
• ukończone l6 lat tycia 
• ukończone minimum 7 klas szkoły podstawowej 
• ;;tan zdrowia wg orzeczenia lekarza 
• plPć męska 

Kandydaci winni zloiyć następujące dokumcn&y: 
• podanie 
• 'iyciorys 
• odpis aktu urodzenia 
• 3 fotografie 

Szczegółowych Informacji o warunkach nauki I upra~nieniach udziela 
Komenda Ochotniczego Hufca Pracy. 
Po ukończeniu nauki absolwentom zapewnia slą procę w Zaleta
dach Naprawczych Ta boru Kolejowego „Gdańsk" w Gdańsku. 
Do hufca rekrutuje się kandydatów z terenu Trófmiosto i okolic 
(hufiec dochodzący). 
Zapisy kandydatów przyjmuje dział kadr I szkolenia zawodowego 
w godz. od 8.00 do 14.00, pokój nr 12, telefon 31-16-31, wewn . 
51-51. 
Dojazd do zakładów tramwajami nr 1, 9, 11 I 13 w stronę dziel
nicy Stogi. _ 

K-981 

- Parada oo.Jsk!el niosMtk!. 17.40 16.0S - Mistrz Semnol!ńsJd t Ju:o w~ld7ka 84: Gdvnla. Sla!<ka 42. i 
OT BAŁTYK - Skarb na - F'ilm bez w<:zti. 18.00 - Mu- \!cznl-owie (lkolor) Nnm@ry tPlefon6w alarmnwvcll 

(rum-fr) bez oe:r„ e: 14. 1.vka I aktualnoś<'i. 18.30 - Prze- 16.30 - Kto nas -zatrudni w fil. l(omenrl strażv oożarnvcli: Gdań„!c. •i 
~~~!s~J!i ~~.,~~- t~~!~o~~[;; 
Peruk .. Emil''. Krasze,vski.P
eo 6 Kamienny Potok. 

v Mhroinne looll od I. 15 ho1e lnte-rs-tu<lia. 19.40 - Przebo- rde fkolor) Sonot. Grlvnia. Pr"""'"" Gd. - 998. 
18 20 POLOXIA - Strzalv ie Parvża. :0.05 - Naukowcv - 17.05 - Lel(endv aktors•k!e - Mle- Rf'cepty na środki ndnru.lące G-14S03 

ZESPOŁ SZKOŁ BUDOWNICTWA OKRĘTOWEGO 
STOCZNI im. KOMUNY PARYSKIEJ w GDYNI Rnoda lradzl hez oo:r„ e:. rolnikom, 20.20 - Katalo:? wv- czvs!awa Cwiklińska /,kolor) r~alizuJą apteki: Gd-3..,sk, &I. Zwy BETONIARKĘ spra\\'Tlą. 5 

tys sztuk cegty oetnej. 2 
tys. szt dzlnrawkł kuci,:, tel, 
51-04-41. G-9669 

111>raszam . .-.v tu biia (ooll dawniczv. 20.25 _ Dźwiekowv ola 17.20 - Snotkenie z Mari~ Z:en- eh:stwa 35: &>pot. Gnmwakl7ka • 
19. I!. 16 18 20 kat reklamowv. 21.~5 - Kron:ka tara-Malewską - poetką Wannt! 84: Przvm<Wrze, Obrońców Wy. i przyjmuje zgłoszenia kandydatów do klas pierwszych 

ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWY OKRĘTÓW 
IA ~ROD!\111'"-CIE WAR- soortowa. ?1.15 - Scena i rnm. I Ma,rur b1"'7e+a 2: Gdvn!a. ~ląck~ 42. • 

A - Strzalv Robin Hooda 21.-1-0 - A a-rchiwum jazzu 21?.?0 17.311 - Krzesło dla Wok!echa Telpfon zaufania - Anonimowy 
bez Ot?r. I! 11. 13.15. Po- - 1\fistrzo"'--Je n~strolu. ::?.30 - Kilara (kolor) Pnv!arlel - tel. 31-00-00 w l!Od'Z • 
lekute lwll od I. 15. I!. Prommulemv I zanraszamv 22.43 17.50 - Bede. lldv mnie rut nie 111-11. ; CEMENT i cegłę kuplę. Gdy 

nla Powstania Wielkopolsk1e 
go 16<1/9. G-15108 ..................................................................................................................... _ w roku szkolnym 1977f78 w nostępującvch specjalnośdoch: 

O Października w Sopocie 
T. prowadząc trolejbus 

249-GS, wymusił pierwszeń
u I sr,owodowol zderza
., WN-2026, którego kie

Maciej N. W wyniku zderze 
rostat uszkodzony, a pasa

o N. doznała rany tluczonei 

S ennickie/ w Gdańsku 1 do· 
ego do przystanku linii 133 
, lctóreqo kierowcą bvl Kazi
• wyskoczył 10-letni Piotr M. 
udenvl qlową w krawężnik i 
mierć na miejscu. 

ul. Jedności Robotniczej w 
u 29-letni Zygmunt F. zotrzymu 

ochód c,ęzarowy „Steyr" 
którego kierowcą bvl Józef 

zaczekał na zatrzymanie wozu 
za lclamke odbił sie o drzwi, 
rna'qc złamania ieb~r i /o, 

ie/inie, amina Łęczvca, kiero 
er Zenonę H. .,Wartburg" 

, wpadł w pośfizg I uderzy/ w 
Kieruiqca poiazdem domala 

iono -znaleziono 
ALEZIONO ZEGAREK ... 

ed-ziałek, 31 stycznia po wie . 
meczu hokejowym w hali „o. 
lftiono męski zegarek no rę
zlo qo p. Elżbieta Kołodziej
ańsk-Przymorze, ul. Piastow· 

m. 5. 

•• / PORTMONETKĘ 

ia o godz. 16 na dworcu 
cl,.,i maleziono portmonetkę z 
i i bonem towarowym na 
'adomość pod nr telefonu 

(PG Ośrodek obliczeniowy) . 
(des} 

o kierowce z taxi na trasie 
Sopot dnia 3. li. 77 r. wieczo. 
szę o rwrot zostawionych oie

wvnaqrodzeniem pod adres 
lciewicza 55/5. 

• z 

WOJEWODZKA BUDOWLANA SPOŁDZIELNIA PRACY 

w Gdańsku z siedzibą w Sopocie, telefon 51-12-34 i 51-12-35 
wykona w br. z własnych materiałów: 

usługi dla ludności 
w zakresie robót remontowo-budowlanych: 

e cyklinowanie i lakierowanie parkietów 
a posadzki z wykładzin podłogowych, parkietów Itp. 
e malowanie i tapetowanie mieszkań 
e wykonanie szyldów. napisów reklamowych, informacyjnych 

oraz szarf 
e roboty drogowe - m. in. dojazdy do zabudowań, garaży I u-

twardzanie placów 
e instalacje elektryczne w domkach Jednorodzinnych 
8 instalacje odgromowe • 
e remonty instalacji elektrycznych odgromowycr 
(lll bramy garażowe 
• okna i drzwi nietypowe· 
• ogrodzenia stalowe, bramy I furtki 

Zamówienia I zapytania ofertowe prosimy kierować do WBSP w 
Sopocie przy ul. Okrzei 16 _oraz do punktu usługowego w Gdyni 
ul. Starowiejska 52, telefon 20-37-43 w godzinach 11.00-17.00. 

K-682 

•~--LO_KA_LE __ -=I 
mość l)Od 51-61-71 telefon PRZYJM• panienkę do 
grzeczn., godz. ~15. wspólnego pokoju Tel. 29, 

ODSTĄPIĘ pokój ma!teń
stwu bezdzietnemu w Pru
szczu. ul. Spó!clzielcza 11:34, 
wiadomość po godz. 15. 

G-16377 

ZAMIENIĘ M-3 lokatorskie, 
nov;e budownicttvo, parter, 
centrum Sopotu na mieszka
nie trzypokojowe. najch,:tniej 
stare budownictwo. Oferty 
.. 9672" UPT 81-701 Sopot 1. 

PILNIE sprzedam M-2 wlas
'.l.ościowe w centrum Gdyni, 
wszelkie wygody. Oferty 
.. 9670" UPT 81-701 Sopot 1. 
w sprawach pilnych wlado-

~IAł..ŻEŃSTWO 11: dzieckiem 
poszukuje pokoju z kuchnią 
- może hyć stare budoWni 
ctwo. Wiadomość: Gdynia
Witomino. ul. Strażacka 8.'1l3. 

G-!5IH 

ODNAJMĘ pokój, kuchni,:. 
umeblowane. samodzielne 
wejście. sookoinemu. p!ywa
jacemu. samotnvm. malteń
stwu bczd'Zletnemu. Płatne z 
góry za dwa lata. oferty 
.,15143" UPT 81- 301 Gdynia 1. 

!\lAl.ŻEiliSTWO z czterolet
nim dzieckiem wynajmie sa
modzielny pokój z kuchnią. 

tel. 21-69-19. G-15139 

•01-29, G-15137 

KRAKOW centrum śródmieś 
cła - pokój z kuchnią, kom 
fort. kwaterunkowe, duże. 
zamlenle na oodobne w Trój 
rnieircie. Oferty „15125" IJPT 
Hl ·301 Gdynia I. 

MAGIEL gorący z lokalem 
- przyjmę =p6lniczkę, za · 
mienię na pokój, sp!"Ze-:tam 
lub inne oro1><>zYc.1e . Gdynia. 
SwlętoJańska 139. 11odz. 16-
20. G-l;m5 

MIESZKANIE pokóJ z 
kuchnią, gaz, telefon. piece 
- Gdańsk śródmieście lub 
dwa mieszkania I - pokojowe 
z kuchnią (kwaterunkOWP) 
zamieni11 na wl11ksze. tel. s2-

-~ _____ K __ O_M_U.;._N.;..;..I K~A;..T _____ _.I -44Hi8. G·l6359 
- - DO WYNAJĘCIA pokój z uty 

Stocznia Północna w Gdańsku oodaJe do wiadomości, te 
dnia 8. 02. 1977 r. od godz. 15.30 do godz. 16 będ~le wstrzy
many ruch kolow-y orze-z most oontonowy łączący ul. swoj
ską z Wyspą O s trów. · 
Dla potrzeb ratunkowych I awaryjnych pojazdy Pogotowia 
Ratunkowego, Tectmicznego, Straży Pożarnej I Milk.li Oby
watelskiej będą mogły korzystać z przejazdu przez ter„n 
i most Stoczni Gdańskle.1 im. Lenina. 
Wiazd na teren Stoczni Gdańskie) orzez bramę nr 2 prey 
ul. Doki. 
Dodatkowe lnfonnac.1e można u.zyskać u dy5pozytorów: 
Stoczni Gdańskiej. tel. 31- 27-38 
Stoczni Północnej. tel. 31-29-41. 

walnością ku,chnl na Przy. 
morzu. Płatne za rok z gó
ry. telefon 21· 08·70, 

G-15159 

ZA.MIENIĘ pokój z wygoda 
ml - Oliwa, Chłopska 34, na 
podobne - Gdynia. okolice. 
Oferty ,.15118" UPT 81·301 
Gdynia 1. 

PANIENKI; do wsoólnego l)O 

koJu przyjmę. Gdynia 10. ul. 
JC-10'14 Gratyny 4 C. G-15155 

-

PIANINO używane kupię. 
Oferty „16356" Biuro 0111<>

PRACUJ ĄCA, studiująca. !)O szeń 80-958 Gdańsk. 
szu kuje pokoiku. Oferty 
.. 16462" Biuro Qgloo~eń 80- BONY PKO kunie tel. 53-01-
-958 Gdańsk. -58, po 16. G-1644_4 

WYNAJMI!: Pokój Orunia GARAŻ drewniany do roz-
Granitowa 4/1. G-16455 bi6rk! kupi,:, tel. 41 ·3~11 

G-16422 
MŁODE. bezdzJetne. uczące 

sle małteństwo po,rzukuje I PRACA I 
nleltrępuJącego. nie unleblo- .,r._, __ ..;.....;.~;.;..--.....! 
wanesto poko.iu lub młe-szka -
nla na trasie Gdańsk - Oli
wa . chętnie nowe budowni· 
ctwo Tel 53- 03-60 w godz. 
8-11. C..-16451 

DWIE panienki ooszukuJa po 
ko.lu Tel. t3-16-0! wewn 33, 
godz t-13. G-1642_3 

PRZYMORZE - M-2 + PO· 
mieszczenie nadające st,: na 
us!uiti zamlenie na mieszka
nie trzypokojowe, nowe bu
downictwo, na trasie Pruszcz 
Gd. - Gdynia. Oferty . .16~01" 
Biuro Og!os-zeń 80-958 Gdańsk 

PRZYMORZE: oomleszc,zente 
Il m kw .. woda, śv.·latlo. sl
·a. WC. CO. nadające s'e na 
usługi odstąpię . Oferty 
.,16399" Biuro Ogłoszeń 80-
• 9<;11 Gdllń•k 

PRZYJMĘ hydraulika eme
ryta. rencistę, pomocnika lub 
ucznia na· stale. Gdynia, ul. 
w. Gruny 61 D /10. S·ll5IS 

OPIEKUNKA do d"l!lecka 8-
mlesiecznego raz w tygod. 
niu na oare gcdzln potrzeb 
na. dochodząca. Gdańsk 
Ogarna lub z ndnlesleniem 
telefon 31-39-10. G-Ul 4 

MURARZ - tynkarz z umie 
jętnośclą · wykładania plyt,ek 
ceramicznych (glazury) po
szuku.1e oracv dorywczeJ 
Oferty „16435" Biuro Oitlo
szeń 80-958 Gdańsk. 

ZA'l'RUDNIĘ wykwallfikowa 
nego pracownika w zakresie 
ślusarstwa • tokarstwa. wa • 
runkl oracy dobre. WYnagro 

I I dzeniP do omówlenia. War-
~PRZEDAŻ sztat ślusarsko-produkcyjny "'------------= Sopot. ul. Kośclu'IZkl 46, tel 

OK Ul.ARY w,:macnla.iac~ 
51-14·22. G-16428 

słuch, radzie~kle sr>r7.edam. 1 telefon 5!-20-83. G-9~58 .-:.. ___ N_A_U;._K_A.;... __ ,.11 
MEBLE składane: mebl<>śclan 
ki. regały. biurka Itp. sorze- MATEMATYKA - korepety. 
dam, Oliwa. Mściwoja II. róg cje, tel. 51-20-91. G-9660 
Krzywoustego. G-16373 

MASZYNOPISANIE przyjm,:
2
, 

BIURKO 11t>rzedam. tel. M- tel. 51-20-91. G-966 
-57-14. G-96'14 

MATEMATYKI, tizYkl do ma 
BILARD elektryczny sprze- tury I egzaminów wstęp. 
dam, tel. 22-18·99. G-15153 nych nauCZ<!. 21·73-38. godz 

18-20. G-15148 
FUTRO z nutrii I koiuch m,: 
sld, r,nmtary średo!e sprze- JĘZYK polsk-1 - korepety-
dam. Gdynia, Chylońska cJe. przygotowanie do ma-
213/52. G-15146 tury, tel. 23-18-68. G-15147 

WOZEK głęboki, z wymlen- UDZIELAM niemieckiego. an 
ną sua<....,rówką sprzedam g!elsklcgo, francuskiego, tel 
Gdynia. ul. Czerwonych Ko- 20-43-12. G-!Sln 
synierów nsa,'8. G-15118 

• monter kadłubów okrętowych 
• monter rurociągów przemysłowych 
• ślusarz spawacz 
• monter maszyn i urządzeń okrętowych 
• elektromechanik okrętowy. 

WARUNKI PRZYJĘCIA: 

• ukończona szkoła podstawowo 
• wiek 15-17 lat 
8 dobry stan zdrowia 

Uczniowie w okresie nauki otrzymują wynagrodzenie wg obo
wiązujących przepisów. 

PONADTO MAJĄ MOżllWOSCz 

- korzystania z wycieczek turystyczno-krajoznawczych 
- letnich i zimowych obozów wypoczynkowych 
- udziału w zajęciach szkolnych organizacji mlodzlefowych 

oraz licznych kół zainteresowań. 

Absolwenci szkoły mają pierwszeństwo w kontynuowaniu dalszej 
nauki w Technikum Budowy Okrętów dla Pracujących. 

WYMAGANE DOKUMENTY: 

- podanie 

- życiorys 

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej 

- metryko urodzenia z poświadczeniem miejsca zamleszkanła 
dla osób ubiegających się o zakwaterowania 

- świadectwo zdrowia ucznia 

- 5 fotografii. 

Powyższe dokumenty należy przesiać pod adresem: 
Zespół Szkół Budownictwa Okrętowego Stoczni im. Komuny Pa
ryskiej w Gdyni, 81-184, ul. Energetyków 13 a. 

Kandydaci wstępn ie zakwalifikowani do przyjęcia zostaną za
wiadomieni pisemnie o dokładnym terminie badań lekarskich, 
przewidzianych w miesiącu czerwcu. 

K-947 
TF.I.EWIZOR .. Beryl" 24 ca-I, ZGUBY I 
le sprzf'dam. Marla Koza. =a.----------=, TELEWIZORY - naprawy 
,·zuk, Gdynia. Czerwonych domowe. tel. 31--00·37. Pluta, 
K I . w li,.. G 15111 DNIA 31. I. 77 r. O godz. 22 G--13636 

osyn ero ,~- - na trasie Stogi - Gdańsk. 

~1ASZYNĘ do pisania sprze
dam, tel. 21-65-60. G-15162 

KAS/\POTAPCZAN I fotel 
klubowy na kółkach sprze
dam. Gdynia, Abrahama 46a 
24, po południu. G -15154 

ORG/\1',"Y elektronowe „Ju
nost" stan Idealny. z bas pe
dałem, okazy Jnie sprzedam 
Wiadomość: Gdańsk-Zaspa. 
ul. Startowa 25 B/24. oo godz. 
17. G-16465 

Leningradzka zostawiono w 
samoehodzte taxi marki Fiat 
MR wal;zke z bielizna. Przy 
rączce cd walizki by! adres. 
Uczciwego kierowe,: prosz<: 
o zwrot walizki Gizela Ga
bor. Gc:fańsk . Ogarna 26 m 4 . 

G-16707 

ZAKŁADY Radiowe „Rad
mor" w Gdyni unieważniają 
zagubioną przepustkę pracow 
nlcza na nazwisko Gratyna 
Duszyńska. G-1516!; 

PRZ.EPRO\V ADZKI 
ne przewozy. tel 

oraz !n• 
52-17-95. 

G-166~0 

l\lALOWANIE, tapetowanie, 
cyklinowanie - wykładziny 
expreSs tel. 31-31-llll 

G -13917 

POSZUKUJĘ garatu w oko
lJ.cy Gdyni-Stoczni. Górny . 
Gdyńska 5 G m 21. Gdańsk
żablanka . G-15141 

·• I POSZUKUJĘ garażu w Gdy-KALKULATOR USA „Commo ROŻNE ni, w okolicy ul. Kollątaja . 
dore". Wielofunkcyjny, tanio -----------..:: steckieWicz, Gdynia. Kolłl1-
surzedam. tel. łl-26-72. taja 10 B/12. G-15120 

G-18460 sowo otwarty warsztat ta-

.\KORDEON „Roeal Stan
dart" nowy, 120 bas. 4 chó
ry, l~ reii;istów. sprzedam. 
Wladomość: Oliwa, ul. opol
ska 41"ill. w god2.. 17- 20. 

G-16434 

MASZYNĘ do olsanla waliz
kową. produkcji włoskiej 
sprzedam. Oferty ,.16łl5" Blu 
ro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk. 

picerski ooleca swoje usług!. 
Term;ny niedługi,., Gdynia
Witomino Niska 6 - blisko 
kościoła. G - 15014 

l'OSZU~UJĘ garażu na Przy 

PRZYCZEPY cam-pJngowe, 
bagażowe oraz Inny sprzęt 
turystyczny przy_jmie,my na 
orzcchowanle. Oferty . .16361" 
Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk 

morzu. te.l 53-19·13. 
G-14154 WYDZlERŻAWIF lub kupię 

----------- jadłodajnie sezonową w miel 
CYKLINOWANIE, lakierowa- scowości turystyczne! nad 
nie parkietu. tel. 31-97-03. morzem. Oferty .• 15182" UPT 

G-16775 81-301 Gdynia 1 . 

STACJA OBSŁUGI SAMOCHODOW 
Polskiego Związku Motorowego w Gdańsku, 

przy ul. Kartuskiej 187, tel. 32-35-50 

SWIADCZV USŁUGI 

W Z AKR ES I Er 

• diagnostyki 
chodowych, 

silnikowej pojazdów samo-

• diagnostyki podwoziowej pojazdów sa 4 

mochodowych. 

• sprawdzania oraz regulacji geometrii k6ł, 

• wyważania kół jezdnych, 

• obsług technicznych (OT-1, OT-2), 

• pomocy drogowej, tel. 981. 
K-976 

w pawilonie Targów Rybnych· 
Gdynia, Skwer Kościuszki 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego 

CZYNNY 

w godzinach od 9 -17 

POLECA: 

POJEDYNCZE SZTUKI MEBLI TAPICERSKICH 

ZESTAWY WYPOCZYNKOWE 

MEBLE STOLARSKIE 

ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPOW. 

K4 1011 



Nr 29 (6283) 
WIECZOR WYBRZEŻA 

________________________ .::..:_:~:...:.:..~:..:.:.:.:.:..:.:...__ _____________________ _ Str. 6 

Porażki Łodzi 

gdań kich K orsurzy 
Najważniejsze pojedynki no 

.,s.zcrvde tabeli" stoczono w Krako
wie. Wisła najpierw qłodko pokonało 
śląsik, a w rewanżu wojskowi wyka
zali lepsze przyqotowanie kondycyjne i 
odnieśli niskie ale bardzo dla nich wa
żne zwvcięstwo. Śląsk jest na nojlep
uej drodze do tytułu mistrza Polski. 

W sobotę i niedzielę w sali qoariskie
ao Startu odbyły się dwa mecze koszy
karzy GKS WYBRZEŻE z lubelskim Star
tem. Zgodnie z oczekiwaniem dwukrot-

ne ZWYciestwo odnieśli w nich qdańscv 
Korsarze w sobotę 90 :81 (44 :38) i w 
niedzielę 106:64 {56:26). 

W obu pojedynkach najwięcej punk
tów - tradvcvjnie już - uzyskał dla qo
spodorzv wraca jacy do formy po krót
kiej chorobie EDWARD JURKIEWICZ. 

Tym razem nie było podczos tych 
ooiedynków nazbyt wielkich emocji. 
Zwłaszczo w pierwszym pojedynku ko
szykarze Wybrzeża orali z duża nonszo
lancjq iakby lekceważąc rywala. To, iź 

w 1.obotę roznIca między prowadzącymi 
Korsarzami o Startem wynosiła niekie
dy zaledwie 3-4 punkty nie wvnikoło ze 
znakomitej qry oości, lecz i fatalnie 
qroiących w obronie awardzistów: Kie
dy iednok lublinianie rblfżali sie na 
odleołość tych kilku punktów, qospodc
rze znowu zaczynali orać uwainiei 
w efekcie ponownie odsko kiwo,li na 
bezpieczną dla nich odległość punk
towo. 

lepiej zoqroli Korrnrze w niedzie
lę. Cały czas panowali oni niepodzielnie 
no parkiecie, nie pozwolajac tym ,o
zem przeciwnikom na nowe: chwilowe 
przeiecie inicjatywy, zreszta sam wy
nik mówi sam ro sleble. 

Bez oowodzenio orali w lodzi pne
ciwko tamtei~zemu LKS kosrvkarze 
qdariskiej SPÓJNI. Wikinqowie nie 
sprostali aospodorzom przearvwoiac C'· 

bydwa rnotkan·io w sobote 71 :75 i w 
niedziele 72 :93. O ile pierwszy sobotni 
mecz miał przebieo bardzo wyrówno
ny o oslotecznv sukces przvszedl l:o
szykorzom t.KS po moksvmolnym wy. 
sitku to no niedzielny rewanż nie sto r
czvlo już sił odańszczanom . Tylko przez 
pierwszych kil•ka minut do stanu 14:14 
Wikinoowie Prowadzili równo qrę. póź
niej aospodarze obieli prowodrnnie 
~tale zwiększaiac swą przewaqę. 

W Krokowie zokońclVł sie turniej ł
liaowych zespołów koszykówki kobiet, 
w którym wvstepowala m. in . drui:vno 
gdańskiej SPóJNI. W ostatnim swym 
meczu gdańszczanki pokonały zesoól 
Wlóknio,rza Białystok 83 :65 (38:27). Do
dajmy, że w poprzednich swych poje
dynkach Spójnio wygrała z Domańskim 
Lechem i uleq!a drużynie tKS. 

W tabeli koszykówki poń nodol na 
czele rnoiduie się krakowsko Wisła 
przed ŁKS i AZS Poznori. Koszykarki 
qdońskiei Spójni za imuiq czwarta ao-
zvcję. 

ACH 

Kolejny kosz Edwarda Jurkiewicza. 

644-i!J§JE lftlJID&4M#AMA AMNM*,WQ85WWWWF·?i!k M!'MW½H& &I w lfi1Nihfff&'4 

Fot. M. Zaneckl 

Płomień nadal 

at1111••••••••ttt••••• .. 11u•u11111 11Utl114N4, 

: 

i Pierwszy I 
I mecz I 
I biało · czerwonych I 
I w Jugosławii I 
i Kodra polsk ich piłkarzy, przeb·1· ! 
: wajqC(l od kilku dni w Splicie, ro-! 
: zegro!o w sobotę pierwszy mecz no l 
: te renie J.uqosłowi i . Spol'Jconie odb·1-: 
: to się w mieśc ie Garny Mi lonovoc, i 
: a przeciwnikiem Polaków był zespól l 
: l iq i regionalnej FK Tokovo. Na~i ! 
i reprezentanci wyqrali 2 :O (2:0), zdo-: 
i bywa jqc bramki M strzałów: Steni-: 
: słowo T erleckieqo i Andrzeja Szor- ! 
: macha. ! 
j Trener Jacek Gmoch powiedział! 
• po meczu, że jest zadowolony z: i p ie rwszego sprawdzia nu. Piłkarze! 
: realizowa l i przedmeczowe zołaienio, i 
: o zespól FK Takovo bvl - na tym i 
: et apie przyqotowoń do sezonu - i 
: bard ro d obrym portnerem. : 

: Proqrom pobytu nad Adriatykiem i 
i przebieqo zqodn ie z planem. Poqo-: 
: 90 poprawiło się. Jest fla ogół ciep-: 
i Io i słon eczn ie. Żaden z piłkorzv nie! 
: narzeka na doleąliwości . : 
: N t ·1 I : as ępny mecz nas.z zespo roze, t 
; q ro 9 bm. w Ri jece. i ............................. , ................ .. 

na czele 

Siatkarki Spójni 
nie pokonane! 

We Wrocławiu zakończy! się wczo 
raj 5-dniOfWy turniej siatkarzy I li
gi grupy A. W ostatnich dwóch po
jedynkach padły następujące rezul
taty: Płomień pokonał Resovię 3:1 a 
wrocławska Gwardia z.wyciężyła 
Avię Swidnik 3: l. 

.... 
przekonywające zwycięstwa nie tra
cąc se-ta. 

Pod koszem lubelskiego Sta rtu. Fot. M. Zan:ecki w • I S:f':czyrku 
Po rozegraniu dwóch turniejów na 

czele tabeli I ligi nadal znajduje 
się sosnowiecki Płomień wyprzedza 
jąc w kolejności AZS Olsztyn Re
sovię, Gwardię Wrocław i Avię 
Świdnik. 

Ze zmiennym s z.częściem walczyły 
natomiast siatkarki Gedanii z s:1-
nym zespołem wrocla w sk ie j Odry. 
W sobotę uległy one rywal kom o·' 
natomiast w niedzielę po zacięte 
pięciosetowej walce poko.nały zes 
pół wrocławianek 3:2. 

Nie powiodło się w Olsztyn ie za 
wodniczkom gdyńskiego Startu 
W meczach przeciwko tamtejszem1 
,:.e~ połowi Warmii gdynianki poniD 

WM• tFł!&%St!&łtA4 m&BM&WKJ ••u•w tii&fiWtft eew ffi 

Bokserzy Stoczniowca 
pokonali Czarnych Słupsk 
Pięfoiorze STOCZNIOWCA GDANSK 

gościli wczoro j no własnym ringu ko
lejnego rywala w teqorocznvch roz
grywkach o drużynowy Puchar Polski -
zespół CZARNYCH SŁUPSK, który w 
ostatnich latach poczynił wielkie postę 
py i dziś u.znawany iest przez fochow
ców za wyrównany i niezwykle qroźny. 
Dużo w tym zapewne rnsluqo obecne
qo trenera Czarnych - ALEKSEGO 
ANTKIEWICZA, który zaledwie w ciągu 
dwóch lat zdołał skompletować tak 
doS'kono!q drużynę. Drużyne, która w 
ubieqlvm roku szturmem wdarło się do 
arona noisilniejszych zespołów druqie
qo frontu rozqrvwek, o dziś iest jed
nym z równorzędnych rywali dla prze
ciwników pucharowej batalii. 

,ych szale r,,vycięstwo ważyły ~ię do 
ostotnieqo ąongu. 

Pięściarze ze Słupska byli dla qdoń
szczon doskonałymi e!lzominatorami. 
Niektórzy też w bezlit-0sny sposób ob
nażyli braki w wyszkoleniu kilku bok
serów Stoczniowca. W wodze piórko
wej np. młody WĘDZIŃSKł z Czarnych 
wcale nie ulokł sie słowy sweqo reno
mowoneao rywala, mistrza Polski 
KOSEDOWSKIEGO. Walczył iok równy 
z równym i dowiódł. że qdariszczanino
wi daleko do jeqo dawnej formy. 
Wprawdzie pojedynek ten wyqral Ko
sedowski. ole styl hiki worezentował 
nie był qodny tytutu, którym sie leqi-

tytuły mistrzów Po ski 

W niedzielnym meczu ze Stocrniow
cem pieściorze znad Słupii zaprezen
towali doskonale przyqotowonie i rów
nie dobro formę. W wielu waqoch za
skakiwali qdońszczan aktywnym sposo
bem prowadzenia wołki, nieustępliwoś
ciq i oqromnq ambicją. Spotkanie za
kończyło się wprawdzie zwycięstwem 
Stoczniowca 14:6, ole to wcale nie 
znaczy, że przyszło im ono łatwo. 
Wprost przeciwnie. O każdy p,u,nkt mu-
sieli staczać zażarte pojedynki. Dość 
powiedzieć, że tvlko cztery walksi ro-
kończyły się przed czasem, w pozosto-
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Oąrorn;;e l'.!ki w wy:;zkolenlu pos-io
da także SWIDERSKI, który w wolce z 
mtodym Degórskim był momentami bez
radny. Boks w feqo wykonaniu nie mógł 
nikomu się podobać. Więcej tu !wio 
bowiem przepychanie, ściooanio l ro
po sów n ii prawdziwei:io boksu. 

Najlepszym pIęscIorzem w druży. 
nie qospodorzy b1•l RUDNICKI w wo 
dze lekkopółśredniej. Te.n bokser wie 
co to walko na pięści i umie myśleć w 
rinqu. Dzięki temu wiośnie wyqroł 
swoją walkę z bardzo ambitnym KO
WALEWSKIM w sposób nie budzący 
żado,ych wątpliwości. Rudnic·ki był bo
wiem tym pIęsc1orzem, który przez 
wszystkie rundy nadawał ton wolce 
kontrolował jej przebieq. 

Nie na ioorzej też 5pisal się wcz-,ro] 
JóZEF BARANOWSKI w wodze lekko
średniej. Walczył znacznie lepiej nii w 
dwóch ooprzednich meczach I wygrał 
zasłużenie z GOŁĘBIEWSKIM . 

(,lot.) 
• • w lnnvm spotkaniu z cyklu wali< o 

Puc har Polski w hoksle: Zawisza Byd
J(oszcz ookon a!a Wvbrzcże Grt ,· ń,k \s:4 ., 

Pierwsze tytuły mistrzów no 52 nor- cIeIa Ciapto,ka-Gosien.ice i Tadeusze 
ciorskich mistrzowskich seniorów w Koi mo (leqio Za,kopa.,e) . W sobotę 
konkurencjach klo~ycz,nych w Wiśle , w 
których, przypomnijmy, startowało ponad WWW Z sam -250 zowo.dn' czek i zowodnikó·N zdobył: w ha11·. Bałtyku 
Anno Powlus;okówno (BBTS) i Józef 
łuszczek (Sta.rt Zokooo-ne). Obo·ie wy- - *••• 
orali konkurencie bieamve. 

Kolejny tytuł m-'strzo Polski zdobył 
Sto.ni-sław Bobak, Z½'VCięi:oioc w pięk
nym stylu w otwartvm konkursie sko
ków nc dużej skocmi w Wiśle - Ma
li11ce. Tytuł wicemistrza zdobvł powro
coiocv do formv Tadeusz Powlusia·k 
(BBTS), wvprzedzaio-c swe<io ltoleoe klu 
boweoo Ja,iuszo Walu~;o, 

W sobotę kolejnymi konkurenciomi 
Mistrzostw Polski w narciarstwie klo
sycznym były b·ieqi sztafotowe. Na szvb 
kich dobrze przvoo·tawonvch tra-soch no 
Kubalonce odbyły sie b'eQi no 4X5 
km kobiet i 4X10 km meżczyzn Wśród 
kobiet triumfowol zesoól BBTS Włók
niarz Bielsko w składzie ~w:erczek, 
Gembala, Ado-mus i Powlusiak 1NVPrZe 
dzając SNPTT Zakopane i LKS Poronin. 

W konku-renci,i meżcrvz.n zwydęiył 
zespól Startu Zokooane w składzie 
Kwa.k, Truchan, Stasze! i Łuszczek wy 
przedza.jqc na nwcie AZS Zakopane I 
i drużynę Górnika Wałbrzych. 

Pod zn.okiem rvwofoodi dwóch na
szych na,jlepszvch olpeiczvków Jona 
Bochle,dy (SNPTT Zakopane} i Macieio 
Gasienicy-Cioptoka (AZS Zokooo.ne} od 
bywały się w Szczyrku M:strzostwa Pol 
ski w konkurencjach ziozdowvch. Zood 
nie z prze-dsta,rtawvmi oczekiwa'l 'a·mi 
mist rzem Polski w dw_ubojt1 alpejskim 
został Jo,n Bachleda wvprzedzoioc Mo-

5 m M. Kunce 
w skoku o tyczce 
W hali sportowej gdyńskiego Bał

tyku rozegrany został przed kilku 
dniami mityng tyczkarzy tego klu
bu. w czasie którego uzyskano kil
ka wartościowych rezultatów. 
Zwycięzcą mityngu został .'.\J arek 

K unce, który osiągnął w)·sokość 5 
metrów. Wyprzedził on Sławomira 
:'\iczgodę - 4.92 oraz Zbigniewa Ra
dzikowskiego - 4.80. Wynik:em tym 
Radzikowski poprawił swój dotych
czasowy rekord życio,vy. 

(jot.) 

Szachy 
MieJskl Ośrode.k Soortu I Rekreacji w 

Gdańsku i klub Akwen informu.1a uora 
wnionvch do startu. że finah, indvw1-
dual•nvch szachowych mistrzostw Gdań
ska w szachach roenoczna sie w dniu 
8. Tl o goct,. 17.00. 

Org.anizatorzv oro.,;za rit1al1s:6w o nle
co wc1,eś:iie.isze orzvhvc .e na miefs<'e 
rozgcvwek do kl11l>u Akwen 

e-..+HHP .... WSM+FWbiS& i FAW'śftWPBIM-& riiMFSMRHł Mi ...... MiM 

odowej tafli 

gduńs 
Swietnie rodzi sobie w pojedynkach z 

rutynowanymi rywalami zespól benia 
minka w I lid-ze hokeja na lodz:ie 
STOCZNIOWCA GDANSK. 

Tym razem nos.i hokeiści gośdti w 
Warszawie qrajqc dWQ mecze z zespo
łem stolec.znej Leąii. Pierwszy pojedy
nek za kończył się zwycięstwem zespołu 
qdańskieqo 4 :3 (1 :O, 2 :3, 1 :0) . 

Zdaniem dziennikarza PAP, który 
oqlądoł ten mecz Leąia zaprzepaściła 
w sobote swoią wielką szanse. Wojsko 
wi bowie m wypracowali pod bromkq 
Włodzimierza Olszewskiego kilkanaście 
okozii do zdobycia qolo - wykorzystu
jąc z nich tylko trzy. W trzeciej tercji 
aospodarze qrajqc w piatkę prrnciwko 
trójce zowodników Stoczniowca . nie 
potrafili zmusić do k:api_tulacji Olszew
skieqo. Gdariszczonie natomiast zdoby
li rwycie skq bramkę ze strzału Mariana 
Csoricha qrając w osłabieniu. Hokeiki 
Stocznio·Nca przewyższali w 1'1m emo 
c jonujqcym meczu qospodorzy głównie 

o 
zon 

uvbkościq ł skut-ecznościq pc;zeprowo 
dzonych akcji. 

Bromki zdobyli: dla Stoczniowca: 
Morion Csorich - 2 oraz Bogdan Bed
narowicz i Witold Góra; dla legii Wio 
dysłow 2.ołnows ki. Wojci""ch Kocrnrek 1 
Leszek Konarski. 

Niedzielny rewo ni za kori ::: zony remi 
~m 4:4 (1 :2. 2 :1, 1 :1) równiei b·1I 
, potkaniem emocionuiocym. choć nie 
stojocvm no naiwvi:s zym ponomie Nie 
brakowało w r.Im doqodnvch sytuac ji 
podbramkowych, z których jednak wiek
szość nie zostało wvkor?vstana przez 
obie drużyny . Wie!-e w tym spotkaniu 
było wykluczeń. Aż pięć bromek padło 
w chwili, qdy no t-::i fii ciroly zespoły w 
niepełnych składac h. W niedzielnym po
jedynku Stoczniowiec wystaa:1 bez Wi 
tolda Góry o leqio bez Leszko Koko
szki. 

Bromki zdobyli dla Stoczniowca: Jon 
Blarowski - 2 oroz Boąda11 Csorich i 
Witold Guzow~ki: dla legii - Andrzej 

Janezy - 2 oraz Mieczys ław Kaczorek 
i Wojciech Kaczorek. 

P1zed l,okelstam1 ekstraklasy Jt,szc;,,e 
cztery spotkania - potem nastąp! półto
ramicsieczna prz<:rwa w mistrzostwach. 11 
lJm nasza kadra ro1,pocznie ostatni etap 
n,zygotow.111 do hok€ iowych mistrzostw 
,·wiata, ~ruPY „ B" w Tokio. 

PZHL DO\\'Ołał 25-osobOW<I kat.1rą k a n 
dyd.;.t6w dn w·yjazrlu na nli.strzostv,ra 
(_;r\JiH~ naszych na_jlepszych ligowych za 
s0d!1· kuw uzupełni obrane.a b :- aty-sław 
sk1rgo S-io-.·Hna . Leoool<l \\'arzccha. Tre· 
·1er Jo1el Kur~·k nit' pod j ął .ie~7Cze ·decy 
z.1i \\' j.:.kic1 forn1acJt wystJni ten hokel-
5tn . Pier\vszy wystr,n te~o zawcdnHrn 
o-rze\victziany ie~t w me.czo kontrolnym 
naszej kadry w O.Svdr,;cirniu z drugą 
reprezentacja ZSRR. , 
Drużyna polska pr,ygotowywac się be:

dzie do turnieju w Taklo w o,·wlęci
mlu. Po meczu z radzieckimi hokeistami 
(l~ l 20 bm.) naszych re1>rezentantów 
czekają w Łodzi dwa spotkania z drugą 
re;,rezentacją CSRS /24 ! 25 bm.). '1!/ lu
te~o Polary wyjeżdżają do ZSRR na 
dwa mecze z ligowym ZPspołem Sala
wat UF A. Po aowrneie ,: ZSRR - dwa 
dni trenln~ów w warszawie ! odlot na 
mistrzostwa świnta w których weźmie 
udział 20 naszych hokeistów. 

ziozd wvą roł Cioptok- Gasienica a w 
niedziele no trasie sla lomu soeciol ne
qo triumfował Boch le-da. 

Podczo•s tych samvch zawodów wy
łoniono mistrzvn,ie Polski w dwuboiu 
oloe-iskim kobiet . Zostało nia Mo-rto 
Piętoń (AZS Zakopane) Tytuł wicemi
strzowski orzvoodł w udzia le Mor'i 
Ko,im (MKN Bielsko) o trzecie mieisce 
wywalczyło Alicjo Pawlus. 

• 
Na kryniekim torze odbyły si~ ;,.n. 

strzostwa Polski junlorów starszvch w 
saneczkars-twie Zawodv te mialv odbvć 
sie wczesniei ale na nrzcs.zkodzie sta
nela kaorvśna zima. Tym razem no
st.anowiono p.rzt-orowadzić imnrezc. ml
mo że lód nie był naileoszv I ś!iz.e; ro:r: 
grywano na skróconej tras;e, 

ZawO<lv ootwierdzllv. że naHeoszych 
młodych· sa-neczkarzy mamy w Karpaczu. 
Zawo<ln:cy Snieżki - A.rtur Si-,.ickl, 
Roman Sadowski t Andne.1 Połuczanin 
zaieli trzy pierwsze miejsca w ied-vn
kach. Wśrbd Juniorek zwvrieżvla reore-
zentantka Dunajca NO"-'Y Sącz 
Anna Cza.la. dwa ke>le.ine miejsca za1ełv 
junic,rki Snleżkl Karpacz: Barbara Ła
sisz i Jolanta Wlec!aw_ Tvtuł mistrzow 
ski w dv,mjkach zdobyli St,anista\v .Ja
nisz - Rvszard Oracz (Dunaiec) Nowy 
Są.cz. 

• 
W ntedzlele w aus!rlack!el mleJscowoś 

ci St. Anton rozegrany został slalom spe
cja1ny mężczyzn zalicz.a-ny do Puchairu 
Sw'iata. Zwycieżył reorezentant Sciwec.H 
ln~emar Stenmark 110.38 okt. Wyprze
dził on Klausa Heideggera (Austria) 
llll.47 I Paula nommelta (L1echten,;teln) 
l!0.52. 

Dziek1 zwycle~twu w slalomie ,nec1al
n:vm tngemar Ste-n-mark wvsunał sie na 
czoło klasyfi·kacji pucharu s,,.-Ja ta. ma
.iac na swym koncle li4 nkt, wvnrzedza 
on Klamm.-.ra (A•.rntrla) 155 pkt. I Heideg
gera (Austrla) 151 pkt . . . 

W n ledzlele w szwajcarskleJ mieJscn
w06ci Enl!elberg zak-0ńczvł sie miedzy
narodowy turniej w skokach nMciars
klch na dużych obiektach. zwvcieżvł w 
nim Walter Steiner (Szwa lcarla) ~96.4 
okt. orzed Alfredem Punggiem (Austria1 
917 .1 pkt. ! Ern„tem von Gruenl.nglem 
(Szwajcaria) - ·894,9 pkt. 

Ostatnd kon,kur~ skoków rozegrany %O 
stal na 1>1<oc2.nl w Ent!elberl(. Zwycieżvl 
Walter Steiner uzysku .łac za skok! 102 
m I 109.5 m !acz.na note 237.7 pkt. Wy
nrzoozil on Kari Vlllantllle (Finlandia) 
206,1 ukt. (9:1 i 9(1.~ ml oraz Alfreda 
Pun11cga (A,ustr:la) - 201.0 1>kt. [84.5 I 
107 ml. W zaiwocJach tv,'h, które rozi:ry
wane by!v na c,7,terech skocr.nlach ueze$t 
nlc:zyło 36 na-rclarzv • 1i 1<ra!ów. · 

Fragment spotkonia s.ialkarek Spójni 11 Radonkq. Fot. M. Zan:eclci 

Trener kadry narodowej ~atkaru Je- ł:!I' dwie poratkl - w sobot11 l:! a 
~~i.ni~ik~o~'f:j~t~!~o i'::.r~~!~~~ne~~ W niedzielę 0:3. 
PAP: Na uwagę zasługuje z.wyci~two 

.,Jestem bardzo r.adowolo•w • oo'llomu w sobotnim pojedynku ~iatkarz)' 
Łurnieiu. Wida~ wyrażnie. że zawoclnic:v Sta rtu Gdynia nad AZS II Olsztyn 
poszczegó!nvch zernołów nie marnui a 3 ._0_ ~·iedzi· elny re,•~ni: powiódł si• 
czasu. a for:na ~ystematycznle rośnie. ""' ' 
Pewnym mankamentem bylv iedvnie ora zespoło·wi gości, którzy zwyciężyli 
ki kondvcy_lne. co uwidaczniało sie w ze,;;pól gdyński po długiej pięciose-

~~1~~ictse~~~·!/X'Y~ec~~~~~ J;n:ir.;pe~':: towej grz.e 3:2. 
kim ooziomie stał sobotni;. mecz mistr~a 
Po-Iski AZS Olsztyn z wicemistrzem 
Polski Płomieniem Sosnowiec wvltranym 
orzez siatkarzv Plomlenia. Oorócz dru
żyny Avii Sw!dmik ,vszy~tk!e uczestni
czace w tvm turnie.iu zesooły zrol')l!y 
ostatnio duż:v oosteo. W ooszcze~ó!nych 
drużynach wyróżniam nasteO'\.l.iacYCh za 
woclników: w Płomieniu SMnowlec -
Wiesława Gawlowskiel(o. Rvszarda Boa
ka i Włodzimierza Sadalskiel(o. w AZS 
Olsz-tvP _ Rvbaczewskiego. Lubie.iev.'6kie 
go oraz Iwaniaka . w Gwardii Wrocław -
;l.!arka Ci.szaldewicza I Leszka Milews
kiego oraz Zb!;l(niewa Woźniaka. \V Re
s:>vit - Jana Su.cha i Bronisława Bebe• 
la oraz w A\'ll !';wicnik - Toma~za Wó.l · 
toi.vicza i Zbig11i'€''\-\"-l l\T.aeofana . . . 

W Gdańsku pod czas miniooej so
boty i niedziel i roiZegrano kolejne 
mecze II ligi siatkówki kobiet. Kro
cz<1ca od zwycięstwa do zwycięst\va 
drużyna Spó,ini la.two uporała się 
z ko-lejnym rywalem w walce o pra 
wo startu w ekstraklasie - Radom 
ką z Radomia. Zarówno w sobotnim 
jak l nie<lz.ielnym meczu podop:ecz 
ne trene,ra Janusza Ba<lo-ry odniosły 

Zimowe igrzyska 
młodzieży szkolnej 
W sobotę rozpoczęły 5ię WOJFWÓ

DZ KIE ZIMOW E IG RZYSKA MŁODZIE
ŻY SZKOLNEJ. Biorą w nic h udział rHY· 
cięzcy iqrzvsk niższeqo szczebla. 

N o Zalewie Wiślanym w Krynicy Mor, 
skiei przez trzy dni trwały reqaty boje
rowe. Startowa ł a w nich mł odzież wo, 
ie-wództwa ądańskieqo i elblq$kieQo 
wa lcząca o tytuły mistrzów igrzysk oro1 
o ud zia ł w reprezen1ac jach swoich w~ 
jewództ w na Centralnych Zimowych 
lqrzyskoch Młodzieży Szkolnej w Mi
kołajkach. 

W Kartuzach roząrywone były ?O

+u I WP&Sti?M&W-49& l wody w narciarstwie klasycznym. ChłGP
cy startowali w biequ no 10 km i szta
fecie 4 X 5 km, na tomia st dziewCięto 
w biequ na 5 km i sztafecie 4 X 3 
km. 

łqrzysko za kończone zo stonq w noi· 
bliższq soboti: za woda mi w lyiwior, 
stwie, odbędq się one na lodowislw 
Olivii w godz. od 9 do 14. 

Wyn iki indywidualne zawo dów orc1 
klosyfikocie zespołowo podamy po za· 
kończeniu iQrzysk w o jewód zkich. Wy· 
tonią one reprezenta c ję nos.zeqo ok:e
qu no iqrzyslco centra lne , które odbedq 
się w br. w wo jewód ztwie nowosądec
kim - w Krvnkv, N owym Targu i Za· 
koponem. 

Sukces Stoczniowca 
W Elblągu rozegrano turniej pił

karski z okaz.ii rocznicy wyzwole· 
nia miasta. Zwyciężył Stoczniowiec 
Gdańsk. który w fina le pokonał po 
w)'Tównanej grze miejscową Olim
pię 1:0 (0:0). 

Najlepszy zjazdowiec świoto mistn ol impi j ski Austriak Franz Klammeł' (od 
lewej), Ameryi<ooin Andy Mill i nojgroi ni ejn y rywal Klammera Szwojccr Bern-

Trzecie miejsce zajęła I -J.lgowa 
Arka Gdynia, która w eliminacjach 
uległa Stoczniowcowi 0:1 (0 :0), a w 
meczu o trzecie m1e1sce pokonała 
Stomil 01sztyn 2 :0 (0:0). hard Russi, CA F-U PI-Telefo to 
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